



## Pašvaldības darbinieku sporta spēles jaunatklātajā sporta laukumā Cesvainē

Sporta laukuma atklāšana ir nozīmīgs notikums Cesvaines vidusskolai, kā arī visam novadam



Cesvaines vidusskolas sporta laukums tika atklāts ar lentas griešanu un iemēģināts – ar Madonas novada pašvaldības darbinieku sporta spēlēm. **AGRA VECKALNIŅA** foto

### Šā gada 19. augustā tika svinīgi atklāts jaunbūvētais sporta laukums pie Cesvaines vidusskolas.

Sporta laukums ekspluatācijā tika pieņemts jau šā gada 29. jūnijā, taču svinīgo atklāšanas pasākumu tika lemts apvienot ar pašvaldības darbinieku sporta spēlēm, kuras šogad tika organizētas Cesvainē.

Svinīgajā pasākumā piedalījās Madonas novada pašvaldības vadītāji, Cesvaines apvienības un būvnieku pār-

stāvji, kā arī citi aicinātie viesi. Protams, arī sporta spēļu dalībnieki.

Atklājot sporta laukumu, Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Agris Lungevičs atzinīgi novērtēja sporta laukuma nozīmīgumu Cesvainē, vidusskolai un sabiedrībai kopumā. Cesvaines apvienības pārvaldes vadītājs Vilnis Špats ieskicēja ceļu, kāds iet no jaunās vidusskolas celtniecības līdz šim mirklim, kad varam svinīgi atklāt sporta laukumu. Tika izteikta pateici-

ba visiem, kuri *pielika roku*, lai sporta laukumu izdotos izbūvēt – būvniekiem, būvuzraugiem, projekta autoriem, projektu vadītājam, pašvaldības un vidusskolas pārstāvjiem.

Cesvaines vidusskolas direktors Dīdzis Baunis uzsvēra sporta laukuma nozīmi sporta aktivitāšu nodrošināšanā. Svinīgajā pasākumā nozīmīgā dzīves jubilejā tika sumināts ilggadējais Cesvaines vidusskolas sporta skolotājs un vieglatlētikas treneris Zigmārs Gulbis, kurš nesen svinēja 75

gadu jubileju.

Pasākumā tika svinīgi pār-griezta lenta, kas apliecināja laukuma atklāšanu, un sporta spēļu darbinieki varēja pilnvērtīgi iemēģināt jauno laukumu, sacenšoties dažādās disciplīnās.

Klātesošos ar muzikālu priekšnesumu priecēja Cesvaines vidusskolas absolvents Ingars Haritonovs. Sporta laukums un sporta spēles tika pasludināti par atklātiem.

LINDA VANAGA



### Madonā aizvadīts Pasaules kauss un čempionāts rollerslēpošanā

Sacensībās triju dienu garumā piedalījās 130 sportisti no 10 valstīm. Lepojamies ar madoniešu sasniegumiem!

9. lpp

Paziņojums

### Par SIA "Madonas Siltums" noteikto siltumenerģijas tarifu



### Gatavojoties apkures sezonai

SIA "Madonas Siltums" iesniegusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai izvērtēšanai siltumapgādes tarifa projektu

14. lpp

### 29. augustā norisinājās ikgadējā Madonas novada pašvaldības izglītības nodaļas rīkotā Madonas novada pedagogu konference

Notika motivējošas lekcijas, tika sveikti pedagogi. Kā arī pedagogu kolektīvs patiesi priecējās savā pulkā uzņemt jaunus kolēģus



8. lpp



## Madonas novada pašvaldības domes 2023. gada 27. jūlija sēdes lēmumu pārskats

### Par grozījumiem domes lēmumos

Veic grozījumus lēmumā "Par Lubānas vidusskolas virtuves telpu Krasta ielā 6, Lubānā, nomas maksas publiskas funkcijas vai deļģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai apstiprināšanu", skaitli par nomas maksu "159,83" aizstājot ar "114,06" sakarā ar elektroenerģijas un kurināmā izmaksu būtisku samazināšanos.

Veic grozījumus lēmumā "Par finansējuma piešķiršanu projekta Nr. 8.1.2.0/17/I/017 "Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Madonas novadā" īstenošanai. Lēmuma nosaukums izteikts šādā redakcijā: "Par finansējuma piešķiršanu un aizņēmuma ņemšanu "Madonas pilsētas vidusskolas III mācību korpusa pārbūve Valdemāra bulvārī 6, Madonā".

Izteic lēmuma punktus šādā redakcijā:

2. punkts: "Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atbalstīt aizņēmuma ņemšanu apmērā 478 518,99 eiro apmērā Valsts kasē uz 20 gadiem ar noteikto procentu likmi un atlikto maksājumu uz 3 gadiem investīciju projekta "Madonas pilsētas vidusskolas III mācību korpusa pārbūve Valdemāra bulvārī 6, Madonā" īstenošanai";

5. punkts: "Aizņēmuma nepiešķiršanas gadījumā, piešķirt projekta īstenošanai finansējumu 478 518,99 eiro apmērā no Madonas novada pašvaldības budžeta nesadalītajiem līdzekļiem.

Papildina lēmumu ar 6. punktu: "Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 53 168,78 eiro projekta īstenošanai".

### Par galvojuma sniegšanu kurināmā iegādei

Sniedz galvojumu pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA "Madonas Siltums" aizņēmumam Valsts kasē 833 400,00 eiro apmērā uz diviem gadiem par Valsts kases noteikto procentu likmi ar atlikto pamatsummas maksājumu uz vienu gadu no aizdevuma līguma noslēgšanas dienas kurināmā iegādei. Aizņēmumu izņemt 2023. gadā un tā atmaksu garantēt ar Madonas novada pašvaldības budžetu.

Sniedz galvojumu pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA "Cesvaines Siltums", aizņēmumam Valsts kasē 245 000 eiro apmērā uz diviem gadiem par Valsts kases noteikto procentu likmi ar atlikto pamatsummas maksājumu uz vienu gadu no aizdevuma līguma noslēgšanas dienas kurināmā iegādei. Aizņēmumu izņemt 2023. gadā un tā atmaksu garantēt ar Madonas novada pašvaldības budžetu.

### Par grozījumiem amata vienību sarakstā

Ar 2023. gada 1. augustu Madonas novada Ļaudonas pensionāta amata vienību sarakstā groza amata vienību "Sociālais aprūpētājs" ar amata vienību skaitu 0,5 uz "Sociālais aprūpētājs" ar amata vienību skaitu 1;

Ar 2023. gada 1. augustu Madonas novada Lubānas sociālās aprūpes centra amata vienību sarakstā groza amata vienību "Sociālais rehabilitētājs" ar amata vienību skaitu 0,5 uz "Sociālais rehabilitētājs" ar amata vienību skaitu 1.

### Par finansējuma piešķiršanu izglītības iestāžu vajadzībām

Piešķir finansējumu Ērgļu vidusskolai 1 839,20 eiro apmērā no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Ērgļu apvienības pārvaldes 2022. gada atlikuma. Tas nepieciešams datorklases iekārtošanai, lai izpildītu prasības – no 2023. gada 1. septembra minimālā platība viena izglītojamā vietai datorklasē – 3m<sup>2</sup>. Lai iekārtotu datorklasi atbilstošās telpās, ievērojot higiēnas prasības, Ērgļu vidusskolai nepieciešams iegādāties 16 jaunus, ergonomiskus datorkrēslus.

Piešķir finansējumu Kalsnavas pagasta pārvaldei 12 100 eiro apmērā bērnu laukumam nojumu atjaunošanai PII "Lācītis Pūks" no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Kalsnavas pagasta pārvaldes 2022. gada atlikuma. PII "Lācītis Pūks" bērnu laukumos starp priedēm ir izvietotas dubultnojumes, kuras ir celtas 1980. gadā, tās fiziski ir nolietotas. Nojumes tiks pilnveidotas

āra klases mācību nodarbībām un veidotas kā interaktīvas darbošanās vietas.



Piešķir Liezēres pamatskolas sporta zāles ģērbtuvju remontam 19 737,62 eiro no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Liezēres pagasta pārvaldes 2023. gadā pārdotajiem īpašumiem.

Sporta zāles ģērbtuvju remonts atrisinās bojāto telpu apdares materiālu, nelīdzenas grīdas, izdrukušās sienas un bojātā griestu seguma problēmas, lai telpas ikdienā tiktu izmantotas atbilstoši sanitārajām prasībām.

### Par Kalsnavas direktora pienākumu izpildītāja iecelšanu

Ieceļ Regīnu Makovsku par Kalsnavas pamatskolas direktora amata pienākumu izpildītāju līdz jauna direktora iecelšanai konkursa kārtībā.

### Par speciālās pamatizglītības programmas pārņemšanu

Aizstāj lēmumu "Par Lazdonas pamatskolas likvidēšanu", punkta vārdus "Madonas pilsētas vidusskolai" ar vārdiem "Kusas pamatskolai". Kusas pamatskola pārņems Lazdonas pamatskolas īstenoto speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (programmas kods 21015811), jo Lazdonas pamatskolas izglītojamie vecāki ir izrādījuši interesi par šīs izglītības programmas apgušanu Kusas pamatskolā.

### Par grozījumiem Dzīvokļu jautājumu komisijas sastāvā

Veic grozījumus Madonas novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 167 "Par Dzīvokļu jautājumu

komisijas izveidošanu un sastāva apstiprināšanu", izslēdzot no sastāva E. Anspoku. Grozījumi spēkā no 31.07.2023.

### Apstiprina Jaunatnes lietu komisijas sastāvu

Apstiprina Jaunatnes lietu komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs – Madonas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas vecākais speciālists jaunatnes un ģimenes politikas jomā; komisijas locekļi: Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Dienvidvidzemes iecirkņa Prevencijas grupas inspektore, kapteine Agnese Krafte; Madonas novada Sociālā dienesta sociālā darbiniece darbam ar ģimenēm ar bērniem Ieva Repša; Madonas novada pašvaldības izglītības darba speciāliste Jolanta Pabērza; biedrības "Mēs saviem bērniem" vadītāja Ina Čevere; Madonas novada jauniešu domes priekšsēdētāja Samanta Terēze Rumpīte; Madonas Valsts ģimnāzijas direktores vietniece audzināšanas darbā Ligita Irbe; Madonas biznesa inkubatora vadītāja Iveta Vabule; Madonas novada pašvaldības domes deputāts Gatis Teilis.

### Par finansējuma piešķiršanu Mētrienas pamatskolas pārbūvei

Apstiprina papildus finansējumu būvdarbu izmaksām SIA "Ošukalns celtniecība" līgumam "Mētrienas pamatskolas pārbūve par biroja ēku Centra ielā 5, Mētrienā, Madonas novadā" par kopējo summu 15 294,75 eiro (ar PVN). Finansējumu papildus būvdarbu veikšanai piešķirt no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Mētrienas pagasta pārvaldes 2022. un 2023. gadā pārdotajiem īpašumiem.

Veicot būvdarbus, radušies papildus darbi, tāpat izmaiņu aktā iekļauti darbi, kas jāveic, lai nodrošinātu ēkai vides pieejamības prasību izpildi.

### Par finansējuma piešķiršanu elektrības pievada izbūvei Cesvainē

Piešķir 5 280,68 eiro (ar PVN) elektrības pievada izbūvei Cesvainē no Madonas novada pašvaldi-

bas 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Cesvaines pārvaldes 2023. gada atlikuma un pārdotajiem līdzekļiem, Cesvaines apvienības pārvaldei elektrības pievada izbūvei Rīgas ielā 4, Cesvainē.

Bijusī Cesvaines internātpamatskolas ēka, kurā atradās mācību korpusi, Rīgas ielā 4, Cesvainē, tiks nodota NBS uzdevumu izpildei Zemessardzes vajadzībām, bet pārējās ēkas paliks Cesvaines apvienības pārvaldes Īpašumu uzturēšanas nodaļas rīcībā.

### Par Madonas Sociālā dienesta ēkas vides pieejamības projektu



Nolemj sagatavot un iesniegt projektu "Vides pieejamības pasākumu īstenošana Madonas novada Sociālā dienesta ēkā Blaumaņa ielā 3, Madonā". Apstiprina projekta kopējās izmaksas 187 419,32 eiro, no tām Atveseļošanās fonda finansējums – 154 892 eiro, pašvaldības finansējums – 32 527,32 eiro.

### Par finansējuma piešķiršanu biedrības projektam

Piešķir biedrībai VIA ARS 448,98 eiro Madonas novada politiski represētās personas aviobiļešu un viesnīcas izdevumu segšanai no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem.

### Par daļēju atbrīvošanu no nomas maksas

Atbrīvo nodibinājumu "Vidzemes jauno talantu atbalsta fonds" no Madonas Valsts ģimnāzijas kopmītņu nomas maksas par to izmantošanu 26. latviešu mūzikas svētku meistarklašu vadītājiem laika posmā no 2023. gada 26. jūlija līdz 4. augustam 50% apmērā no prasītās summas. Aprēķinātie telpu nomas neieņemtie ienākumi kopā ir 300 eiro.



## Madonas novada pašvaldības domes 2023. gada 11. augusta ārkārtas sēdes lēmumu pārskats

### Grozījumi pašvaldības maksas pakalpojumu cenrādī

Nolemj veikt grozījumus lēmumā "Par Madonas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā Nr. 17 "Lubānas apvienības pārvaldes un tās iestāžu sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādīs":

1.1. pielikuma 2. punktu "Sociālās aprūpes centrs" papildināt ar apakšpunktiem 2.5. un 2.6. šādā redakcijā:

N. p.k.	Pakalpojums	Mērvienība	Cena bez PVN (EUR)	PVN (EUR)	Cena kopā ar PVN (EUR)
2.5.	Telpu noma Oskara Kalpaka ielā 12, Lubānā (mērķis – sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai publiskas personas iestādēs)	1 m <sup>2</sup> /mēnesī	2,50	0,53	3,03
2.6.	Virtuves inventāra un aprīkojuma noma	komplekts/mēnesī (saraksts pielikumā Nr. 2)	49,65	10,43	60,08

1.2. pielikumu papildināt ar 6. punktu "Lubānas pirmsskolas izglītības iestāde "Rūķiši" šādā redakcijā:

N. p.k.	Pakalpojums	Mērvienība	Cena bez PVN (EUR)	PVN (EUR)	Cena kopā ar PVN (EUR)
6.	Lubānas pirmsskolas izglītības iestāde "Rūķiši"				
6.1.	Telpu noma Brīvības ielā 17, Lubānā (mērķis – sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai publiskas personas iestādēs)	1 m <sup>2</sup> /mēnesī	0,98	0,21	1,19
6.2.	Virtuves inventāra un aprīkojuma noma	komplekts/mēnesī (saraksts pielikumā Nr. 1)	5,41	1,14	6,55



## Madonas novada pašvaldības domes 2023. gada 15. augusta ārkārtas sēdes lēmumu pārskats

### Par projekta īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu

Apstiprina investīciju projekta "Melioratoru ielas pārbūve Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā" īstenošanu par kopējo summu 255 796,91 eiro apmērā. Piešķir Madonas novada pašval-

dības līdzfinansējumu 46 869,54 eiro. Nolemj lūgt aizņēmumu 208 927,37 eiro apmērā Valsts kasē uz 20 gadiem ar noteikto procentu likmi un atlikto maksājumu uz 3 gadiem. Aizņēmumu izņemt un apgūt 2023. un 2024. gadā, tā atmaksu garantējot ar pašvaldības budžetu.

### Par atbalstu vētras postījumu novēršanai dzīvojamām mājām

Nolemj sniegt atbalstu vienreizēja finansējuma vai remonta (atjaunošanas) darbu izpildes veidā par mājokļiem (individuālās dzīvojamās mājas, daudzdzīvok-

ļu dzīvojamās mājas), kuri ir cietuši 2023. gada 7. augusta vētras laikā. Piešķir Madonas novada Sociālajiem dienestam finansējumu 50 000 eiro apmērā no pašvaldības budžeta nesadalītajiem līdzekļiem lēmuma izpildei.

Uz dod pašvaldības izpilddirektoram sadarbībā ar sadzīves atkri-

tumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniedzēju organizēt papildu konteineru izvietošanu vētras rezultātā radīto būvniecības atkritumu – azbesta saturoša šifera – savākšanai un apsaimniekošanai, pašvaldībai sedzot atkritumu apsaimniekošanas un apglabāšanas izdevumus.



## Madonas novada pašvaldības domes 2023. gada 22. augusta ārkārtas sēdes lēmumu pārskats

### Par iecelšanu direktora amatā

Ieceļ Sarmīti Kukāri-Vorslovu Kalsnavas pamatskolas direktora amatā, slēdzot darba līgumu ar 25.08.2023.



## Madonas novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta ārkārtas sēdes lēmumu pārskats

### Par ūdensvadu un kanalizācijas tīklu pilnveidošanu Ērgļu ciemā

Nolemj veikt robežu pārkārtošanu starp nekustamo īpašumu Likā iela, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 70540080642, Likā iela 4, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 70540080443 un Likā iela 6, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 70540080546 atbilstoši grafiskajam pielikumam. Nolemj uzdot SIA "Madonas ūdens" izstrādāt tehnisko projektu inženiertīklu izbūvei Likajā ielā; Projektu ieviešanas nodaļai – izstrādāt tehnisko projektu Likās ielas pārbūvei.

### Par pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu

Apstiprina Madonas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu.

Atzīst par spēku zaudējušu ar Madonas novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 133 (protokols Nr. 8, 12. p.) apstiprināto Madonas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu.

### Par finansējuma piešķiršanu saksofona iegādei

Piešķir finansējumu 995 eiro apmērā no Madonas novada pašvaldības budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Ērgļu apvienības pārvaldes 2022. gada atlikuma, Ērgļu Mākslas un mūzikas skolas mūzikas nodaļai jauna saksofona iegādei.

### Par finansējumu ielas apgaismojuma ierīkošanai Vestienā

Piešķir Vestienas pagasta pārvaldei finansējumu 6340 eiro (bez PVN) no iepriekšējos gados neizlietotajiem Autoceļu fonda

līdzekļiem Vestienas ciemata Nākotnes ielas apgaismojuma ierīkošanai.

### Par valsts ģeodēziskā tīkla punktu ierīkošanu

Piekrit, ka Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra veic jaunu valsts ģeodēziskā tīkla punktu ierīkošanu zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 7096 007 0159 un 7090 002 0096.

### Grozījumi lēmumos par finansējuma piešķiršanu

Izteic Madonas novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta lēmuma Nr. 182 (protokols Nr. 4, 41. p.) lemjošo daļu sekojošā redakcijā: "Piešķirt finansējumu 6500 eiro apmērā Dzelzavas kultūra nama remontdarbiem, Dzelzavas estrādes elektrosadales pārbūves un muižas apgaismojuma atjaunošanas darbiem no Madonas novada pašvaldības budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas veidojušies no Dzelzavas pagasta pārvaldes 2022. gada budžeta atlikuma."

Nolemj grozīt 31.05.2023. Madonas novada pašvaldības domes lēmuma Nr. 354 "Par finansējuma piešķiršanu Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolai hokeja bortu iegādei" lemjošo daļu, mainot nepieciešamo finansējumu uz 19 347,90 eiro.

### Par finansējumu mācību iestādēm



Piešķir finansējumu 47 774 eiro apmērā Madonas pilsētas vidusskolai aprīkojuma iegādei no Madonas novada pašvaldības

2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem.

Madonas pilsētas vidusskolas ēkā Valdemāra bulvārī 6, Madonā atsevišķas mācību klases tiks aprīkotas ar jaunām mēbelēm, nomainīts energoefektīvs apgaismojums, atjaunoti garderoberu skapji un ierīkota ventilācijas sistēma.

Piešķir Madonas novada Praulienas pagasta pārvaldei finanšu līdzekļus 11 000 apmērā Praulienas pamatskolas un PII "Pasaciņa" mācību procesa nodrošināšanai. Finansējumu piešķirt no Madonas novada 2023. gada nesadalītajiem līdzekļiem 5 500 eiro un no Madonas novada Praulienas pagasta pārvaldes 2023. gadā pārdotajiem īpašumiem – 5 500 eiro.

Tiks iegādāti galda piederumi un virtuves aprīkojums pamatskolai; virsdrēbju skapji un gultas ar gultas veļas komplektiem.

Piešķir Kalsnavas pagasta pārvaldei finansējumu 5 753,07 eiro apmērā kondicionieru iegādei un uzstādīšanai Kalsnavas pamatskolai adresē "Dzirktīte", Aiviekste, Kalsnavas pagasts, no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Kalsnavas pagasta pārvaldes 2022. gada atlikuma.

Piešķir finansējumu Kalsnavas pagasta pārvaldei 19 965,10 eiro apmērā Kalsnavas pamatskolas gaitenju remontam no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Kalsnavas pagasta pārvaldes 2022. gada atlikuma.

### Par finansējumu projekta īstenošanai Ļaudonā

Piešķir finansējumu 4789,21 eiro apmērā papildus darbu veikšanai objektam "Ugunsdzēsības diķa izbūve Ļaudonā, Ļaudonas pagastā, Madonas novadā" no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesa-

dalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Ļaudonas pagasta pārvaldes 2022. gada atlikuma vai Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta pozīcijas "BVKB aktu novēršanas pasākumi".

Būvdarbu laikā radušies papildus darbi, ko nevarēja konstatēt līdz darbu izpildes uzsākšanai.

### Par ēkas Rīgas ielā 17, Madonā jumta remontdarbu līdzfinansējumu



Piešķir līdzfinansējumu 8683 eiro (ieskaitot PVN) vētrā cietušās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rīgas ielā 17, Madonā, jumta seguma atjaunošanai atbilstoši īpašuma domājamām daļām pašvaldības īpašumos – dzīvokļos Nr. 4, Nr. 5 un Nr. 9 no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem.

### Par finansiālu atbalsta sniegšanu grāmatas un mūzikas albuma izdošanai

Piešķir finansējumu 7 350 eiro apmērā grāmatas "Lubāna. Vēlreiz pa simtam" izdošanai no 2023. gada Madonas novada pašvaldības budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Lubānas apvienības pārvaldes 2022. gada atlikuma.

Piešķir finansiālu atbalstu 1000 eiro apmērā mūzikas grupas "Sub Scriptum" albuma ierakstīšanai no Attīstības nodaļas 2023. gada kultūras budžeta sadaļas: Atbalsts Madonas novada autoru grāmatu izdošanai, jaunradei.

### Par finansējumu remontiem un rekonstrukcijai

Piešķir finansējumu 1 777,73 eiro Lubānas sociālās aprūpes centra lifta-pacelēja remontam no 2023. gada Madonas novada pašvaldības budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Lubānas apvienības pārvaldes 2022. gada atlikuma.

Piešķir finansējumu 24 032,44 eiro apmērā ārējā ūdensvada rekonstrukcijai un pārlēģšanai Tilta ielā 14, Lubānā no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem.

Piešķir finansējumu O. Kalpaka dzimto māju "Liepsalas" kamina zāles grīdas remontam un karoga masta apmales un pakāpienu remontam 602,75 eiro apmērā no Madonas novada pašvaldības nesadalītajiem līdzekļiem kas ņemti no Ošupes pagasta 2022. gada atlikumiem.

Piešķir finansējumu 2 154,22 eiro (ar PVN), speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas Ezera iela 6-7, Lazdona, Lazdonas pagasts, Madonas novads, remontam no Madonas novada pašvaldības 2023. gada budžeta nesadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no Lazdonas pagasta pārvaldes 2022. gada atlikuma, 2023. gadā pārdotajiem līdzekļiem un no pašvaldības nesadalītajiem līdzekļiem.

→ 4. lpp

## Vēstnesis

2023. gada septembris  
MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS  
INFORMATĪVS IZDEVUMS.

Izdevējs –  
Madonas novada pašvaldība.  
Adrese: Madona,  
Saieta laukums 1.  
Atbildīgie par izdevumu –  
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.  
Iespējamais SIA "Erante".

→ 3. lpp

**Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru**

Slēdz sadarbības līgumu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru.

Jaunais sadarbības līgums paredz sadarbību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām" 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai.

**Par grozījumiem Madonas novada pašvaldības amata vienību sarakstā**

Ar 01.09.2023. Madonas novada Liezēres pagasta pārvaldes Īpašumu uzturēšanas noda-

ļas amata vienību sarakstā veic grozījumus, izveidojot 1 jaunu amata vienību "autobusa vadītājs-remontstrādnieks", ar profesijas kodu 8331 01; 9313 02, amata vienību skaitu 1, stundas algas likmi 4,95 eiro, mēnešalgas fondu 826 eiro.

Ar 01.09.2023. Cesvaines kultūras nama amata vienību sarakstā svītro amata vienību "Deju ansambļa vadītājs" ar profesijas kodu 2653 12, amata vienību skaitu 0,4, mēnešalgas likmi 660 eiro, mēnešalgas fondu 264 eiro.

Ar 01.09.2023. Madonas novada bāriņtiesas amata vienību sarakstā groza amata vienību "Bāriņtiesas loceklis" ar profesijas kodu 3412 06, amata vienību skaitu 11, mēnešalgas likmi 1230 eiro, mēnešalgas fondu 13 530 eiro, uz "Bāriņtiesas locekli" ar profesijas kodu 3412 06, amata vienību skaitu 9, mēnešalgas likmi 1 230 eiro, mēnešalgas fondu 11 070 eiro.

Ar 01.09.2023. Madonas novada bāriņtiesas amata vienību sarakstā groza amata vienību "Bāriņtiesas locekļa palīgs" ar profesijas kodu 3412 07, amata vienību skaitu 1, mēnešalgas likmi 1100 eiro, mēnešalgas fondu 1100 eiro, uz "Bāriņtiesas locekļa palīgs" ar profesijas kodu 3412 07, amata vienību skaitu 3,

mēnešalgas likmi 1100 eiro, mēnešalgas fondu 3300 eiro.

**Par speciālistam izīrējamo dzīvojamo telpu**

Nolemj izīrēt Madonas novada pašvaldības dzīvojamo telpu – dzīvokļa īpašumu ar adresi Ezera iela 6-7, Lazdona, Lazdonas pagasts, Madonas novads, ģimenes ārstam Madonas pilsētā.

**Par grozījumiem Administratīvās komisijas sastāvā**

Veic grozījumus Madonas novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 164 "Par Administratīvās komisijas izveidošanu un sastāva apstiprināšanu", izslēdzot lēmuma 2.3.2. apakšpunkta ierakstu "G. Kušķis".

**Par sociālā dzīvokļa Dzelzavas pagastā statusa atcelšanu**

Nolemj atcelt sociālā dzīvokļa statusu Madonas novada pašvaldības īpašumā esošai dzīvojamai telpai – dzīvokļa īpašumam ar adresi Bērzu iela 19-19, Aizpurve, Dzelzavas pagasts, Madonas novads. Sociālais dzīvoklis ir neizīrēts un brīvs.

**Par ERAF projekta Sausnējas pagastā izmaksu apstiprināšanu un aizņēmuma ņemšanu**

Apstiprina projekta "Energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi "Kastaņās", Sausnējas pagasts, Madonas novads" izmaksas 665 026,60 eiro apmērā.

Nolemj ņemt aizņēmumu 525 526,60 eiro apmērā Valsts kasē uz 20 gadiem ar noteikto procentu likmi un atlikto maksājumu uz 3 gadiem. Aizņēmumu izņemt un apgūt 2023. gadā, tā atmaksu garantējot ar Madonas novada pašvaldības budžetu.

Projekta mērķis – Samazināt primārās enerģijas patēriņu sociālā aprūpes centrā Kastaņas, Sausnējas pagasts, Madonas novads, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un pašvaldību izdevumu samazināšanu siltumapgādei, veicot ieguldījumus pašvaldības ēkā, atbilstoši Mado-

nas novada attīstības programmā noteiktajām prioritātēm.

**Par Madonas novada Attīstības programmas Investīciju plāna aktualizāciju**

Nolemj aktualizēt Madonas novada Attīstības programmas 2022.–2028. gadam Investīciju plānu. Paziņojumu par Madonas novada Attīstības programmas 2022.–2028. gadam Investīciju plāna aktualizāciju nolemj publicēt pašvaldības mājaslapā [www.madona.lv](http://www.madona.lv), ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un aktualizēto Madonas novada Attīstības programmas 2022.–2028. gadam Investīciju plānu iesniegt Vidzemes plānošanas reģionam.

**Sagatavoja LAURA KOVTUNA, Madonas novada Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste**

Ar lēmumu pilnu tekstu var iepazīties [www.madona.lv](http://www.madona.lv) vai klientu apkalpošanas zālē Saieta laukumā 1, Madonā, kā arī ar lēmumu video apskatu iespējams iepazīties [www.madona.lv](http://www.madona.lv)

## 26. septembrī pašvaldības pārstāvji tiksies ar Vestienas pagasta iedzīvotājiem

Madonas novada pašvaldība 2023. gadā organizē tikšanos ar katra Madonas novada pagasta, apvienības kā arī Madonas pilsētas iedzīvotājiem.

Gada pirmajā pusē tikšanās ar iedzīvotājiem tika aizvadītas lielākajā daļā no Madonas novada administratīvajām teritorijām. Iestājoties rudenim, pašvaldības pārstāvji atsāks izbraukumus uz pagastiem, lai klātienē tiktos ar vietējiem iedzīvotājiem. Septembra nogalē tikšanās tiks organizēta Vestienas pagastā.

Tikšanās mērķis – informēt pašvaldības iedzīvotājus par šī brīža aktuālajiem un plānotajiem darbiem (administratīvi teritoriālās reformas rezultāti, atbalsta pasākumi, pakalpojumu pieejamība, teritorijas attīstība un teritorijas plānojumu u.c.), kā arī uzklau-

Aicinām uz

**Iedzīvotāju tikšanos ar pašvaldības pārstāvjiem Vestienā**

26.09.2023. plkst.18:00, Vestienas tautas namā, "Dainas", Vestiena

sīt iedzīvotāju priekšlikumus par pašvaldības darbu un iespējām to uzlabot.

Ar iedzīvotājiem tiksies Madonas novada pašvaldības vadība, vietējās pārvaldes vadība, kā arī jomu speciālisti, kas iedzīvotājus informēs par situāciju novadā pēc administratīvi teritoriālās reformas, sociālo pakalpojumu grozu novada iedzīvotājiem, plānotajām un realizētajām investīcijām novadā un katrā no pagastiem pieejamo atbalstu iedzīvotāju iniciatīvām, brīvā laika aktivitāšu piedāvājumu, bērnu un jauniešu, kā arī multifunkcionālo centru darbību, atbalsta mehānismiem uzņēmējdarbībai Madonas novadā, iedzīvotāju iespējām līdzdarboties pašvaldības darbā gan ziņojot par problēmām, gan piedaloties aptaujās, kā arī iesaistoties Madonas novada teritorijas plānojuma izstrādē.

Savukārt pagastu un apvienību pārvalžu vadītāji tikšanās gaitā sniegs plašāku informāciju par plānotajiem darbiem un aktivitātēm to atbildības teritorijās.

**Tikšanās ar pašvaldības pārstāvjiem VESTIENĀ tiks rīkota 26.09.2023. plkst. 18.00 Vestienas tautas namā "Dainas".**

Aicinām iedzīvotājus šo iespēju izmantot un apmeklēt tikšanos ar pašvaldības pārstāvjiem, būt aktīviem gan piedaloties pasākumā, gan uzdodot jautājumus klātienē. Vienlaikus aicinām jautājumus iesūtīt jau iepriekš uz e-pastu [egils.kazakevics@madona.lv](mailto:egils.kazakevics@madona.lv).

**Informāciju sagatavoja EGILS KAZAKEVIČS, Madonas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālists**

## Apstiprinātie saistošie noteikumi

**Precizēti Madonas novada pašvaldības 2023. gada 29. jūnija saistošie noteikumi Nr. 10 "Maznodrošinātas mājāsaimniecības ienākumu sliekšnis Madonas novadā".**

Apstiprināti ar Madonas novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumu Nr. 412 (prot. Nr. 9, 54. p.). Precizēti ar Madonas novada pašvaldības domes 27.07.2023. lēmumu Nr. 464 (prot. Nr. 11, 25. p.). Saisto-

šie noteikumi izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta ceturto daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 14. panta sesto daļu.

Saistošie noteikumi nosaka maznodrošinātas mājāsaimniecības ienākumu sliekšni Madonas novada pašvaldībā, kas ir 60 procenti no Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento

patērētāju mēnesi.

Noteikumi stājas spēkā no 2023. gada 10. augusta un piemērojami no 2023. gada 1. jūlija.

**Madonas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 12 "Par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu".**

Apstiprināti ar Madonas novada pašvaldības domes

27.07.2023. lēmumu Nr. 455 (prot. Nr. 11, 16. p.). Izdoti saskaņā ar likuma "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 85. panta trešo daļu.

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir dot normatīvo regulējumu funkcionālo zemes gabalu, uz kuriem atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kurās dzīvokļi tika privatizēti, pārskatīšanai.

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023. gada 3. augustā.

**Sagatavoja LAURA KOVTUNA, Madonas novada Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste**

Ar saistošo noteikumu pilnu tekstu var iepazīties [www.vestnesis.lv](http://www.vestnesis.lv) vai klientu apkalpošanas zālē Saieta laukumā 1, Madonā.

# Madonu sasniedzis ikgadējais Vaijes palīdzības sūtījums

Madonas novada pašvaldības un Vācijas pilsētas Vaijes (Weyhe) sadraudzība un sadarbība turpinās jau 33. gadu. Kā ierasts rudens pusē, arī nupat, augusta izskaņā, Vaijes draudzības biedrības pārstāvji atgādāja palīdzības sūtījumu, lai atvieglotu maznodrošinātu, mazāk turīgu ģimeņu dzīves apstākļus.

Joprojām daudziem Madonas novada iedzīvotājiem neatsveramu palīdzību sniedz vaijiešu sagādātie ziedojumi. Daļa no tiem ir adresēti privāti, taču vairums nonāk iestādēs, sociālajā dienestā, pansionātos, Latvijas Sarkanā krusta Madonas komitejā un citviet, ko tālāk pēc nepieciešamības izsniedz klientiem, iedzīvotājiem. Šoreiz daudz saņemts palīdzēkļu, kā piemēram, funkcionālās gultas, pārvietošanās palīdzēkļi u.c.

Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Agris Lungevičs vēstīja, ka vasara Madonā



Madonieši uzņem Vaijes delegāciju.

bijusi intensīva un interesanta, tikumiem bagāta. Tostarp liels bijis madoniešu prieks uzņemt Vaijes draugus jūlija otrajā pusē sadraudzības vizītē.

Šajā reizē, kad biedrības pārstāvji tika atgādājuši ikgadējo palīdzības sūtījumu, domes priekšsēdētājs pateicās par sirds darbu, kas gadu no gada tiek ieguldīts palīdzības sūtījumu savākšanā, organizēšanā un atgādāšanā. Kā ierasts, pārrunātas iespējas turpmākai pilsētu sadarbībai un pēctecībai, Vaijes un Madonas pārstāvji jo īpaši priecējās, ka pirmo reizi braucienā pievienojies jauns palīgs – Marko. Tāpat arī tika teikts paldies Ārim un Veltai Vilšķeršiem, kuri šo palīdzības kravu organizēšanu kūrē Madonas pusē. “Daudzi darbi no malas izskatās vienkārši, taču tā nebūt nav,” izskanēja secinājums. Gadu gaitā izveidojusies siltā draudzība ir apliecinājums tam, ka šī sadarbība un pozitīvās iestrādes jānovērtē, jāuztur un jāattīsta.

Informāciju sagatavoja  
LAURA KOVTUNA,  
Attīstības nodaļas sabiedrisko  
attiecību speciāliste

# Aicinām ziedot līdzekļus Bobrinecas pilsētai

Latvijā trauksmes sirēnas mēs dzirdam tikai VUGD pārbaužu laikā. Ukrainā tās ir ikdienas rutīna.

Latvijā ugunošanu mēs vērojam, sagaidot Jauno gadu. Ukrainā raķešu uzbrukumi nerimst dienu un nakti. Latvijā mēs jūtamies droši savās mājās. Ukrainā drošākā vieta ir bumbu patvertne. Latvijā no saviem tuviniekiem mēs visbiežāk atvadāmies pēc ilga mūža vai ciņās ar slimību. Ukrainā karš nesaudzīgi nopļauj jaunos un spēcīgos – tautas ziedu un nākotni. Latvijā mēs ziedojam Ukrainai, lai Ukrainā karu nomaina miers!

Madonas novada pašvaldība ir saņēmusi palīdzības lūgumu no Bobrinecas pašvaldības ar aicinājumu sniegt atbalstu gumijas grīdas seguma iegādei, kas nepieciešams uzklāšanai mācību iestādēs, kurās bērni patveras laikā, kad tiek izziņota gaisa trauksme, kā arī strāvas ģeneratoru un portatīvo uzlādes staciju iegādei, lai nodrošinātu iestāžu darbu laikā, kad pārrauta elektrības padeve.

Madonas novada pašvaldība sadarbībā ar Latvijas Sarkanā Krusta Madonas komiteju, iespēju robežās jau ir sniegusi un turpinās sniegt atbalstu mūsu sadraudzības pilsētai Ukrainā, Bobrinecai, taču aicinām arī ikvienu novada iedzīvotāju pievienoties, ziedojot naudu to lietu iegādei, kas vitāli nepieciešamas Bobrinecas bērniem, kara veterāniem, kā arī ikvienam pilsētas iedzīvotājam, kura dzīvi ik dienas ietekmē agresorvalsts – Krievijas – uzbrukumi. Ziedojumu vākšanas akcija ilgs līdz septembra beigām. Tai noslēdzoties, tiks iegādāts nepieciešamais aprīkojums, un Madonas novada pašvaldība to nogādās Bobrinecā.



ATBALSTI UKRAINAS TAUTU

## ZIEDO BOBRINECAI!



*Palīdzēsim gaismai uzvarēt tumsu!*



Madonas novads ir saņēmis palīdzības lūgumu no Bobrinecas pašvaldības, ar aicinājumu sniegt atbalstu gumijas grīdas seguma iegādei, kas nepieciešams uzklāšanai Bobrinecas mācību iestādēs, kurās bērni patveras laikā, kad tiek izziņota gaisa trauksme, kā arī strāvas ģeneratoru un portatīvo uzlādes staciju iegādei, lai nodrošinātu Bobrinecas iestāžu darbu laikā, kad pārrauta elektrības padeve.

Madonas novada pašvaldība sadarbībā ar Latvijas Sarkanā Krusta Madonas komiteju, iespēju robežās jau ir sniegusi un turpinās sniegt atbalstu mūsu sadraudzības pilsētai Ukrainā, Bobrinecai, taču aicinām arī ikvienu novada iedzīvotāju pievienoties, ziedojot naudu lietu iegādei, kas vitāli nepieciešamas Bobrinecas bērniem, kara veterāniem, kā arī ikvienam pilsētas iedzīvotājam, kura dzīvi ik dienas ietekmē agresora uzbrukumi. Ziedojumu vākšanas akcija ilgs līdz septembra beigām. Tai noslēdzoties tiks iegādāts nepieciešamais aprīkojums un Madonas novada pašvaldība to nogādās Bobrinecā.

Neraugoties uz attālumu, valodas barjeru vai kultūras atšķirībām, mēs varam pozitīvi ietekmēt to cilvēku dzīvi, kuras šobrīd plosa karš. Katrs dāvinājums, ziedojums ir maza uzvara. Tā ir uzvara cīņā ar netaisnību, vienaldzību, necilvēcību. Katra maza uzvara tuvina uzvaru lielajā karā, kuru šobrīd varonīgi izcīna Ukrainas tauta.

**Paldies, ikvienam, kas domās un darbojas kopā ar Ukrainas tautu!**

Neraugoties uz attālumu, valodas barjeru vai kultūras atšķirībām, mēs varam pozitīvi ietekmēt to cilvēku dzīvi, ko šobrīd plosa karš. Katrs dāvinājums, ziedojums ir maza uzvara cīņā pret netaisnību, vienaldzību, necilvēcību un tuvina uzvaru lielajā karā, kuru šobrīd varonīgi izcīna Ukrainas tauta.

Ziedojumus iespējams veikt, pārskaitot uz norādīto bankas kontu, vai arī skaidrā naudā LSK Madonas komitejas telpās Blaumaņa ielā 3, Madonā. Lūgums vizītei klātienē iepriekš pieteikties, zvanot uz tālruni 26436684.

### VAJADZĪBU SARAKSTS

1. Gumijas grīdas segums. Nepieciešams uzklāšanai Bobrinecas mācību iestādēs, kur bērni patveras gaisa trauksmes laikā.

- 320 m<sup>2</sup> skolai, kurā mācās 771 bērns.

- 233 m<sup>2</sup> pirmsskolas izglītības iestādei, kuru apmeklē 168 bērni.

2. Ar benzīnu darbināmas rezerves enerģijas piegādes sistēmas (elektroģeneratori) Bobrinecas novada iestāžu darba nodrošināšanai un portatīvās uzlādes stacijas:

- 20 kW jauda;
- 10 kW jauda;
- 7,5 kW jauda;
- 5,0 kW jauda.
- portatīvās uzlādes stacijas EcoFlow vai ekvivalents (0,6–2 kW jauda).

**Ziedošanas akcija ilgs līdz 30. septembrim.**

**Paldies, ikvienam, kas domās un darbojas kopā ar Ukrainas tautu!**

Informāciju sagatavoja  
EGILS KAZAKEVIČS,  
Madonas novada pašvaldības  
sabiedrisko attiecību  
speciālists



Latvijas Sarkanā Krusta Madonas komitejas rekvizīti ziedojumiem:

Reģ.Nr. 40008002279  
AS "Swedbanka" HABALV22  
Konts LV26HABA 0551 0129 6709 1  
Maksājuma mērķi jānorāda "Ziedojums Ukrainai"  
Blaumaņa iela 3, Madona  
Tālrunis uzziņai: 26 436 684 vai 25942682



## Turpinās būvdarbi Meža ielā 5, Mārcienā

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Reģionālās  
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

**Deinstitutionalizācijas (DI) projekta ietvaros turpinās būvdarbi Meža ielā 5, Mārcienā, kur daļā dzīvokļu ēkas tiks izveidoti grupu dzīvokļi. Madonas novada pašvaldība kopš 01.01.2020. īsteno projektu Nr.9.3.1.1/19/I/041 "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitutionalizācijas plāna īstenošanai Madonas novadā".**

Saskaņā ar 2023. gada 24. maijā noslēgto līgumu Nr. MNP/2.4.6/23/29, SIA "Trast

Būve" uzsāka darbus objektā „Daudzdzīvokļu ēkas daļas atjaunošana, kas atrodas Meža ielā 5, Mārcienā, Mārcienas pagastā, Madonas novadā”. Objekts tika nodots būvuzņēmējam 2023. gada 15. jūnijā. Līguma ietvaros paredzēts veikt iekštelpu pārplānošanu, iekšējo inženiertīklu pārbūvi un vides pieejamības nodrošināšanu (iekļūšanai ēkā), kā arī demontēt balkonus un nomainīt logus un ieejas durvis, siltināt pirmā stāva grīdas un bēniņu pārsegumu. Projekta rezultātā tiks izbūvēti grupu dzīvokļi ar normatīviem atbilstošām vietām 16 personām ar ga-

rīga rakstura traucējumiem, no tiem – 2 cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

Līdz šim jau veikti sekojoši darbi:

- Demontāžas darbi;
- Iekšējā ŪK tīkla montāža;
- Starpsienu un griestu izbūve;
- PVC logu bloku montāža;
- Grīdu izbūves darbi.

Darbi tiek veikti saskaņā ar darbu veikšanas kalendāro grafiku.

Būvdarbu laikā aktualizējies jautājums par jumta seguma nomaiņu, jo esošā jumta konstrukcija ir ļoti sliktā stāvoklī. Sākotnēji tas projektā nebija plānots.

Autoruzraudzību objektā veic SIA "B & L projekti", bet būvuzraudzības darbus uzrauga SIA "BŪVREM".

Projekta ieviešanas termiņš – 2023. gada 31. decembris.



Informāciju sagatavoja IVETA RAIMO,  
Madonas novada pašvaldības Projektu ieviešanas nodaļas  
projektu sagatavošanas un ieviešanas speciāliste

## Realizēts Madonas Valsts ģimnāzijas Attīstības fonda projekts



**Madonas Valsts ģimnāzijas Attīstības fondam ar Madonas novada pašvaldības un nodibinājuma "Madonas novada fonds" atbalstu izveides realizēt Lauku atbalsta dienesta apstiprināto projektu "Interaktīvās rekreācijas zonas ierīkošana".**

Sasniegts projekta mērķis – labiekārtota Madonas Valsts ģimnāzijas apkārtnē, izveidojot interaktīvu rekreācijas zonu ar ārtelpai piemērotām unikāla dizaina un funkcionalitātes mēbelēm, lai celtu vietas pievilcību, veicinātu jauniešu brīvā laika pavadīšanu un socializēšanos drošā, pievilcīgā un prestižā ārtelpā, tādējādi mazinot vēlmi pavadīt brīvo laiku ielās un citās vietās, kur iespējami arī nevēlamas uzvedības riski.

Rekreācijas zona pie ģimnāzijas būs pirmais modernais ār-

telpas elements, kur jaunieši varēs realizēt savas iniciatīvas – āra spēles, nodarbības, organizēt grupu darbu, veicināt labjūtību vietējā kopienā.

Madonas Valsts ģimnāzijas Attīstības fonda vadītājs Juris Jātnieks stāsta, ka ideja par šādu ārtelpas elementu tapusi, apkojojot skolēnu padomes, skolotāju un vecāku pārstāvju idejas, kā arī viņa pieredzi projektu īstenošanā. "Projektu iespējas ir ļoti plašas, un tās ne visur tiek pilnīgi izmantotas. Daudzās skolās, lai risinātu svarīgus jautājumus, aktuālas lietas, kurām citādi neizdodas rast finansējumu, iespēja ir nevalstiskas organizācijas izveide. Madonas Valsts ģimnāzijas Attīstības fonds tika dibināts jau 2004. gadā, un arī mums šis ir pirmais šāds projekts," teic Juris Jātnieks.

Madonas Valsts ģimnāzijas direktore Vanda Maderniece

pateicās fonda vadītājam Jurim Jātniekam par iedrošinājumu piedalīties projektu konkursā, Madonas novada fondam par palīdzību projekta izstrādē, kā arī Madonas novada pašvaldībai par sniegto līdzfinansējumu un idejas saskaņojumu.

Interaktīvās rekreācijas zonas centrālais objekts ir ģimnāzijas iekšpagalmā novietots liela izmēra unikāla dizaina un funkcionalitātes ārtelpas galds, to papildina vienota dizaina un materiāla izturīgi, moderni, mūsdienīgi soli. Daudzfunkcionālo āra mēbeļu ansambli papildinās zaļo augu novietne. Soliņa nerūsējošā tērauda rāmim raksturīga augsta izturība pret mehāniskiem bojājumiem un ārējās iedarbības ietekmi. Koka sēdekļi izgatavots no eļļotas augstākās kvalitātes skujkoku koksnes.

Domino galdu var kombinēt ar Domino 90 soliņu ansambli, kas ļauj izveidot daudzveidīgu kompozīciju. *Soft pot* ir vēl viens papildinājums *Soft* produktu klāstam. Tas ir brīvi stāvošs pods, kas, pateicoties tā minimālisma formai, lieliski kalpos kā papildinājums mēbeļu komplektam. GOVAPLAST atdalo-



šā siena – komplekts, kas norobežo iekšpagalmā novietotos atkritumu konteinerus no rekreācijas zonas.

Saskaņā ar projekta izmaksu tāmi projekta attiecināmās izmaksas ir 13 682,18 eiro, tajā

skaitā publiskais finansējums – 12 313,96 eiro, Madonas novada pašvaldības līdzfinansējums 10% apmērā ir 1 368,22 euro.

**Madonas Valsts ģimnāzijas Attīstības fonds**

## Gājēju ērtībām nomainīti bruģakmens seguma divi posmi Saules–Raiņa ielu krustojumā

**Jūlija beigās nomainīts bruģakmens segums divos gājēju ietves posmos – gar ēkām Saules ielā 13 un 15, Saules un Raiņa ielu krustojumā, Madonā.**

Madonas pilsētas pārvaldnieks Guntis Ķeveris skaidro, ka gājēju ietves bruģis vietām bija ļoti izdrupis, tādēļ pa to bija grūti pārvietoties iedzīvotājiem, vecākiem ar ratiņiem, kā arī pie ēkas Saules ielā 13 pagraba loga lietus bija izskalojis bedri. Sociālajos tīklos uz problēmvietu norā-

dija arī Madonas iedzīvotāji.

"Ir pagājuši aptuveni 14 gadi, kopš Madonā uz gājēju ietvēm tika uzstādīts bruģakmens. Mūsu ziemas apstākļos šāda seguma ilgmūžība ir ap 10–11 gadiem. Turpmāk būs jāskatās, jāplāno, jo arī citviet Madonā bruģis pamazām savu laiku būs nokalpojies," informē Guntis Ķeveris.

Arī iepriekš bruģis jau ir nomainīts kritiskākajās vietās – pie kultūras nama Raiņa ielā, pie autobusa pieturas Saules ielā.

Ir vietas, kur par seguma remontdarbiem jādomā teritorijas

privātpašniekam–uzņēmējam, piemēram, Saules ielas 6 tuvumā.

Pēc tirgus izpētes veikšanas, nosakot lētāko cenas piedāvājumu bruģakmens nomaiņai, tika noslēgts līgums ar Madonā reģistrēto uzņēmumu SIA "StoneJ". Izmaksas – 11 724,88 eiro (ieskaitot PVN).

Informāciju sagatavoja LAURA KOVTUNA,  
Madonas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste



## Uzsākti būvdarbi projektā Degumniekos, Ošupes pagastā

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Reģionālās  
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Ir uzsākti būvdarbi projekta Nr. 4.2.2.0/22//A006 "Energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi Skolas ielā 4, Degumnieki, Ošupes pagasts, Madonas novads". Projekts tiek īstenots ēkā, kurā atrodas tautas nams, pagasta pārvalde un bibliotēka.

Projekta mērķis – samazināt primārās enerģijas patēriņu ēkā Skolas ielā 4, Degumniekos, Ošupes pagastā, Madonas novadā, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un pašvaldību izdevumu samazināšanu siltumapgādei, veicot ieguldījumus pašvaldības ēkā, atbilstoši Ma-

donas novada attīstības programmā noteiktajām prioritātēm.

Projekta ietvaros plānotie energoefektivitātes pasākumi: ēkas ārējo siltināšana, logu ailu siltināšana, ēkas bēniņu siltināšana, pagraba pārseguma un cokola siltināšana, ēkas visu logu nomainīšana, mehaniskās ventilācijas izbūve ēkas tautas nama daļā. Energoefektivitātes pasākumu uzlabošanas rezultātā tiks samazināti siltumenerģijas zudumi, tādā veidā samazinot kopējās siltumenerģijas izmaksas, kā arī CO<sub>2</sub> emisiju daudzumu gaisā, tādā veidā paaugstinot ēkas vispārīgo stāvokli, veicinot tās ilgmūžību. Projektā plānotie rādī-

tāji pēc energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu ieviešanas – CO<sub>2</sub> samazinājums 5,332 t/gadā, primārās enerģijas ietaupījums – 139175 kWh/gadā.

Būvdarbus objektā veic SIA „Erbauer group”, būvuzraudzību veic SIA “Vires”.

Kopējās projekta izmaksas – EUR 334 720,57, attiecināmās izmaksas – EUR 290 754,36 no tām Eiropas Reģionālā Attīstības fonda finansējums – EUR 238 854 (82,15%), valsts budžeta dotācija – EUR 12 645,21 (4,35%), pašvaldības līdzfinansējums – EUR 39 255,15 (13,50%), neattiecināmās izmaksas – 43 966,21 EUR.

Projekta īstenošanas termiņš – 2023. gada 31. decembris.

Sagatavoja  
**INESE SOLOZEMNIECE,**  
Madonas novada pašvaldības  
Projektu ieviešanas nodaļas  
vadītāja

Aktuāli novadā

Centrālā Degumnieku ēkā uzsākti būvdarbi energoefektivitātes uzlabošanai



## Īstenots projekts “Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu uzlabošana Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolā”

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Reģionālās  
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Madonas novada pašvaldība laikā no 20121. gada 30. aprīļa līdz 2023. gada 30. augustam īstenoja projektu Nr. 4.2.2.0/20/I/016 “Energoefektivitātes

paaugstināšanas pasākumu uzlabošana Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolā”.

Projekta mērķis – samazi-

nāt primārās enerģijas patēriņu Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolā, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un pašvaldības izdevumu samazināšanu par siltumapgādi un veicot ieguldījumus pašvaldības ēkā atbilstoši Madonas novada attīstības programmā noteiktajām prioritātēm.

Projekta ietvaros veikta ēkas fasādes siltināšana, jumta atjaunošana un siltināšana, ēkas cokola siltināšana, izbūvēta venti-

lācijas sistēma ar rekuperācijas iekārtām, modernizēta apkures sistēma un nomainīti luminiscētie gaismekļi uz LED tipa apgaismojumu un uzstādīti 20 kW saules paneļi. Paneļu saražotā enerģija prioritāri tiek nodota karstā ūdens sagatavošanai un ēkas pašpatēriņam – apgaismojumam, ventilācijas sistēmas darbībai.

Projekta kopējās izmaksas ir 1 469 663,33 eiro, t.sk. Eiropas

Reģionālā attīstības fonda finansējums – 500 000 eiro, pašvaldības līdzfinansējums – 581 264,17 eiro, valsts budžeta dotācija – 22 058,82 eiro.

\*Projektu līdzfinansē REACT-EU finansējums pandēmijas krīzes seku mazināšanai.

Sagatavoja  
**INESE SOLOZEMNIECE,**  
Madonas novada pašvaldības  
Projektu ieviešanas nodaļas  
vadītāja

## Noslēgusies Madonas pilsētas vidusskolas pārbūve

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Savienības  
struktūrfondi un  
Kohēzijas fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

2023. gada martā tika uzsākti noslēdzošie būvdarbi Madonas pilsētas vidusskolā – III mācību korpusā.

Būvdarbu ietvaros veikta mazās sporta zāles pārbūve – atjaunots grīdas segums, stiklotā jumta vietā izbūvēts siltināts jumts un 1.–4. klases vecumposmam izbūvētas garderobes. Mācību kabinetos, administrācijas un tehniskajās telpās veikti sienu un griestu apdares darbi, izbūvēts jauns grīdas segums, veikta apgaismojuma nomainīšana uz LED gaismekļiem un pārbūvēti inženiertīkli siltumapgādei, ūdensapgādei, ventilācijai. Veikts arī daļējs fasādes remonts un krāsošana. Kopumā darbi tika veikti aptuveni 1670 m<sup>2</sup> platībā.

Būvdarbus objektā veica SIA “WOLTEC”, būvuzraudzību – SIA “BŪVREM” un autoruzraudzību – SIA “Livland Group”. Kopējās Madonas pilsētas vidusskolas III mācību korpusa pārbūves izmaksas ir 1 136 798,17 eiro ar PVN.

Pabeidzot būvdarbus Madonas pilsētas vidusskolā, noslēdzies projekts “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Madonas novadā”, ident. Nr. 8.1.2.0/17/I/017, kura īstenošana uzsākta 2018. gadā. Projekta ietvaros veikti pārbūves darbi Madonas Valsts ģimnāzijā un Madonas pilsētas vidusskolā, iegādātas ergonomiskās mēbeles un IT tehnoloģijas par kopējo summu 12 960 156,36 eiro.

Darbi tiek veikti Eiropas Reģionālā attīstības fonda darbības programmas “Izaugsmes un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projekta “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Madonas novadā”, ident. Nr. 8.1.2.0/17/I/017 ietvaros.

Sagatavoja  
**KLINTA GALEJA,**  
Madonas novada pašvaldības  
Projektu ieviešanas nodaļas  
projektu sagatavošanas un  
ieviešanas speciāliste



AGRA VECKALNIŅA foto

# Pirms jaunā mācību gada – Madonas novada pedagogu konference



Jauns mācību gads izglītības iestāžu vadītājām: Everitai Elizabetei Zaretokai, Edītei Strautmanei, Sarmītei Kukārei-Vorslovai un Arnitai Krīgerei.



Tika sveikti pedagogi, kuri ieguvuši maģistra grādu: (no kreisās) Oskars Jeske, Lāsma Markevica un Ligita Irbe, bakalaura grādu – Linda Āboliņa, kā arī jaunie kolēģi – Roberts Gotlaufs, Elizabete Āboliņa un Elīna Ravinska.

AGRA VECKALNIŅA foto

**Iedvesmojot, uzlādējot un sveicot pedagogus, jaunajam – 2023./2024. – mācību gadam tuvojoties, 29. augustā norisinājās ikgadējā Madonas novada pašvaldības izglītības nodaļas rīkotā Madonas novada pedagogu konference.**

Lekciju “Izglītība kā provokācija, un tas, kas paliek pāri pēc tam” sniedza Raivis Bičevskis, Dr. Phil., LU profesors, Filozofijas un ētikas nodaļas vadītājs, ar saknēm ērgļenietis;  
Lekciju “Laimas dimensijas” – Haralds Burkovskis, žurnālists,

pasākumu vadītājs.

Tika sveikti bakalaura/maģistra grādu/kvalifikāciju ieguvušie pedagogi: Linda Āboliņa, Gaitis Jānis Pujāts, Oskars Jeske, Ligita Irbe, Lāsma Markevica, Roberts Gotlaufs, Klinta Ieleja.  
Pedagogu kolektīvs patiesi

priecājas savā pulkā sveikt jaunus kolēģus: Elīnu Ravinsku, Elizabeti Āboliņu un Robertu Gotlaufu.

Izturība un izdošanās tika vēlēta šogad darbu uzsākušajam izglītības iestāžu vadītājām: Everitai Elizabetei Zaretokai, Inai Gutānei, Edītei Strautmanei, Sarmī-

tei Kukārei-Vorslovai un Arnitai Krīgerei (direktora p.i.).

**LAURA KOVTUNA,  
Madonas novada  
Centrālās administrācijas  
Attīstības nodaļas sabiedrisko  
attiecību speciāliste**

## Jauno sezonu sāk Madonas Bērnu un jauniešu centrs

Saulainā vasara nodod stafeti bagātīgajam rudenim, un ar patīkamu satraukumu aizsācies jaunais mācību gads ne tikai skolā, bet arī Madonas Bērnu un jauniešu centrā.

Tāpat kā pērn, Madonas novada bērniem un jauniešiem būs iespēja iesaistīties dažādu pulciņu aktivitātēs. Ar 1. septembri tiek piedāvāta divdesmit viena interešu izglītības programma vizuālās, vizuāli plastiskās mākslas, mūzikas, teātra, tehniskās jaunrades, māsaimniecības un citās jomās. Izveidotas arī sešas jaunas programmas.

Atšķirībā no citiem gadiem, nodarbību norises vietas ir mainījušās, jo Madonas BJC sācis apdzīvot arī ēku Skolas ielā 8 (Mazā skola), kur rasta vieta ne tikai nodarbībām, bet arī brīvā laika pavadīšanai.

Piedāvājam iepazīties ar pulciņu klāstu.

**Madonā, Skolas ielā 8a:**

- Teātra studija “Pilnpiens”
- Pulciņš “Ķepu ķepā, roku rokā mācos kopā”
- Krāsaino smilšu darbnīca

- Rokdarbu pulciņš “Mīļlietiņas”
- Keramikas pulciņš
- Kokļu studija

**Madonā, Skolas ielā 8:**

- Robotikas pulciņš “Sensors”
- Pulciņš „Būvētprieks”
- Māsaimniecības pulciņš „Pepija rosās”
  - Audiovizuālo mediju mākslas pulciņš
  - Mākslas telpa „Radītprieks”
  - Šūšanas un dizaina pulciņš „Raddi”
  - Trases automodelisma pulciņš „Vabole”

**Madonā, Raiņa ielā 12:**

- Bērnu mūzikas studija
- Teātra sporta pulciņš “Improprieks”
- Estrādes mūzikas studija
- Vokāli instrumentālais ansamblis
- Leļļu teātris
- Joga jauniešiem

**Madonā, Skolas ielā 10, Madonas Valsts ģimnāzija:**

- Madonas novada zēnu koris

**Ļaudonā, Skolas ielā 2, A. Eglīša Ļaudonas pamatskola**

- Mazpulks “Ļaudonieši”



Madonas BJC pulciņu spartakiādē.

Lai uzzinātu vairāk par pulciņiem, to skolotājiem un nodarbību laikiem, aicinām sekot līdzi informācijai mājaslapā [www.bjc.madona.lv](http://www.bjc.madona.lv), rakstīt – [bjc@madona.lv](mailto:bjc@madona.lv) vai zvanīt uz tālruni 25567285.

Jāpiebilst, ka Madonas BJC turpinās piedāvāt bērniem un jauniešiem saistošas aktivitātes. Jau tagad pieejama izziņošā taka ģimenēm un klašu grupām “Upītei pa pēdām”. Tuvojoties valsts svētkiem, plānots konkurss – izstāde “Izgaismo Latviju”. Neizpaliks arī ierastās tematiskās viktorīnas un citi aizraujoši pasākumi.

Madonas BJC redzeslokā ir ne tikai interese izglītība, bet arī darbs ar jauniešiem. Madonas novada multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā “KUBS”, atbrīvojoties vairākām telpām, rasta plašāka vieta jauniešu pašizpaušmei – iniciatīvu realizēšanai, Madonas novada jauniešu domes aktivitātēm, brīvprātīgam darbam, radošajam darbnīcām, kopīgai ēst gatavošanai un saturīgai brīvā laika pavadīšanai.

Lai visiem iedvesmojošs, idejām bagāts jaunais mācību gads!

Uz sadarbību!

**INDRA VEIPA  
Madonas BJC metodiķe,  
jaunatnes darbiniece**



# Madonā aizvadīts Pasaules kauss un čempionāts rollerslēpošanā



Sacensībās triju dienu garumā piedalījās 130 sportisti no 10 valstīm



No 18. līdz 20. augustam "Smeceres sila" trasē un Madonas ielās jau devīto reizi uzņēma sacensību dalībniekus – Pasaules kausa posmu rollerslēpošanā, kas vienlaikus junioru grupā bija arī Pasaules čempionāts. Kopumā piedalījās 130 sportisti no 10 valstīm.



1. sacensību dienā tika noskaidroti ātrākie sportisti klasiskajā stilā ar individuālo startu "Smeceres sila" trasē. No latviešu sportistēm elites grupā Kitijai Auziņai – 5. vieta, savukārt vīru konkurencē Raimo Vīgants ierindojās 4. vietā.

Sacensību 2. dienā sportisti sacentās 200 metru sprinta distancē. Sieviešu junioru konkurencē spēcīgākā izrādījās Linda Kaparkalēja, savukārt vīru (elites) grupā 2. vietu ieguva viņas brālis Lauris Kaparkalējs. Raimo Vīgants Latvijas komandai šajā disciplīnā izcīnīja 4. vietu, Niks Saulītis – 6. vietu.

Sacensību noslēdzošajā 3. dienā norisinājās masu starts Madonas ielās, veicot 15 kilometru distanci sievietēm un 20 km – vīriešiem. Godalgoto 3. vietu ieguva Raimo Vīgants.

Sveicam un lepojamies ar madoniešiem, kuri Latvijas komandai ieguva augstākās vietas visās sacensību dienās!

LAURA KOVTUNA  
AGRA VECKALNIŅA foto



# Par Nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumu saņemšanu elektroniskā formā

SIA „ZZDats“ ir veikusi visu Latvijas novadu informācijas analīzi par to, cik procenti nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk tekstā – NĪN) maksātāju ir pieteikušies maksājuma paziņojuma saņemšanai elektroniskā formā.

Izrādās, ka 2022. gadā mūsu novads to 28 novadu vidū, kas nav Pierīgas zona, bija 19. vietā ar 27,5%, bet 2023. gadā – 15. vietā ar 34% fiziskām personām elektroniski nosūtītu NĪN maksāšanas apziņojumu. Juridiskām personām šie skaitļi bija atiecīgi 19. vieta ar 69,6% un 22. vieta ar 72,9% elektroniski nosūtītu maksāšanas paziņojumu. Protams, dokumentu aprīte nav nekāda sporta arēna, kur savā starpā būtu jāsaprotas, taču zināmu priekšstatu par to, cik liela mērā mēs izmantojam iespējas taupīt laiku un līdzekļus, šie skaitļi dod.

Nemot vērā minēto, Madonas novada pašvaldība aicina visus, kas nav uz “Jūs” ar datoru, planšeti vai mobilo telefonu, pieteikties NĪN maksāšanas paziņojumu saņemšanai elektroniskā formā. Tas ir izdarāms vismaz divos veidos:

**Aizpildot un iesniedzot pašvaldības mājaslapā E-adrese/veidlapas atrodamo iesniegumu** par saziņai turpmāk izmantojamo elektroniskā pasta adresi fiziskām vai juridiskām personām ([www.madona.lv](http://www.madona.lv) izvēlies apakšsadaļu “Iesniegumi/e-pakalpojumi” – Izvēlies no saraksta veidlapu: “Iesniegums par saziņai turpmāk izmantojamo elektroniskā pasta adresi FIZISKĀM personām” vai “Iesniegums par saziņai turpmāk izmantojamo elektroniskā pasta adresi JURIDISKĀM personām”)



mo elektroniskā pasta adresi JURIDISKĀM personām”)

**Sekojojot SIA „ZZDats” dotajai instrukcijai:**

1. Nekustamā īpašuma īpašniekam portālā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv) nepieciešams autentificēties, izmantojot interneta bankas vai e-paraksta autentifikācijas rīku.

2. Sadaļā “Nekustamais īpašums” → “E-pasta un SMS pieteikums” nepieciešams norādīt pašvaldību, e-pasta adresi un mobilā tālruņa numuru. Norādot mobilā tālruņa numuru, ir iespējams pieteikties SMS atgādinājumiem par NĪN samaksas termiņa tuvošanos.

3. Apstiprināt ievadītās e-pasta adreses pareizību, at-

verot saiti saņemtajā e-pasta adreses apstiprināšanas paziņojumā.

**Svarīgi!** Ja iedzīvotājs aktivizē Latvijas valsts oficiālo e-adresi, tad papildu darbības nav jāveic un pašvaldība automātiski NĪN MP nosūta uz iedzīvotāja e-adresi.

Pieteikšanās SIA „ZZDats” uzturētajā portālā ir daudzējādā ziņā izdevīgāka, jo tur jebkurā laikā var redzēt gan savus maksāšanas paziņojumus, gan vēl maksājamo NĪN summu, ieskaitot nokavējuma naudas, gan arī ļoti vienkārši veikt nodokļa samaksu.

Paldies visiem tiem, kas jau ir pieteikušies NĪN maksāšanas paziņojumu saņemšanai elektroniskā formā.

**VELTA VILŠKĒRSTE,**  
Madonas novada pašvaldības vecākā speciāliste,  
nekustamā īpašuma nodokļa administratore



## Pienākumi SUŅŅU SAIMNIEKIEM

### 1 Savāc aiz suņa!

Dodoties pastaigā apdzīvotu vietu teritorijā, jāsavāc sava mīluļa ekskrementi!



### 2 Čipēts un reģistrēts!

Sunim/kucēnam jābūt čipētam UN reģistrētam LDC datubāzē.

### 3 Vakcinēts!

Latvijā ir obligāta mājdzīvnieku vakcinācija pret trakumsērgu.

Sākot ar 12 ned. vecumu, tālāk - pēc veterinārārstu noteikta grafika.



### MISSING



### 4 Ja pazudis - meklē!

Izvieta sludinājumus, apzvani patversmes - pazuduša mājdzīvnieka gadījumā saimnieka pienākums ir to meklēt!

### 5 Labi turēšanas apstākļi!

Pilnvērtīga un regulāra barošana! Vienmēr pieejams svaigs ūdens! Riešana, gaudošana vai smakas netraucē apkārtējos!



### 6 Pastaigas kopā ar saimnieku!

Ārā turētiem suņiem:

- pastaigas vismaz 30 minūtes 1x dienā
- ārpus pilsētas/ciema - var turēt brīvā vaļā, ja neapdraud cilvēkus/citus dzīvniekus

lekštelpu suņiem:

- pastaigas vismaz 30 minūtes 2x dienā

Apdzīvotās vietās suni pastaigās ved pie pavadas (ja atzīts par bīstamu, - arī ar uzpurni un sarkanu atšķirības lentu); zaļā zona, kur atļauts bez pavadas - brīvā vaļā tikai ar saimnieka kontroli un pieskatīšanu!



Madonas pilsētas īpašumu uzturēšanas dienests  
Madonas pilsētas patversme "Lazdonītis"



## Madonas pilsētas kultūras nama kolektīvi uzsāk 2023./2024. gada sezonu un aicina dalībniekus

KOLEKTĪVS	NODARBĪBU LAIKI
Tautisko deju kolektīvi "Pipariņi", vad. Gunta Beķere	Otrdienas, ceturtdienas 15.00–16.30 3.–4. klase Pirmdienas, trešdienas 16.30–18.00 7.–9. klase
Tautisko deju kolektīvi "Atspole", vad. Maija Rijniece	Trešdienas, piektdienas 13.30–14.30 6. gadi (pirmskola) un 1. klase 14.30–15.30 2.–4. klase 15.30–16.30 5.–7. klase
Mūsdienīgu deju grupa "Aliens", vad. Vita Berkmane	Jaunus dalībniekus uzņem grupās: 13.00–14.00 1. klase
TDA "Vidzeme", VPDA "Vidzeme", vad. Rudīte Jurciņa	Otrdienas, ceturtdienas 17.00–20.00 20.00–22.00
Vokālais ansamblis "Cantate", vad. Sintija Paegle	Pirmdienas 18.30–20.00
Jauktais koris "Madona", diriģents Jānis Rijnieks	Trešdienas 19.00–21.30
Senioru jauktais koris "Mantojums", diriģente Ināra Stepāne	Otrdienas 11.00–13.00

KOLEKTĪVS	NODARBĪBU LAIKI
Senioru deju kolektīvs "Atvasara", vad. Maija Rijniece	Trešdienas 19.00–21.00
Senioru dāmu deju grupa "Madonas dāmas", vad. Maija Rijniece	Pirmdienas 19.00–21.00
Fokloras kopa "Vērtumnieki", vad. Ingrida Grudule	Otrdienas 17.00–19.00
R. Blaumaņa Madonas tautas teātris, rež. Aigars Noviks	Otrdienas 17.00–19.00
Tautas tēlotājmākslas studija "Madona", vad. Agris Sārs	Pirmdienas 17.00–21.00 un individuāli
Eksotisko deju grupa "Ugunspuķe", vad. Gunta Dreimane	Otrdienas, ceturtdienas 18.00–19.30
Jogas nodarbības, vad. Hanna Vanadzīņa	Ceturtdienas 18.00–20.00
Jogas nodarbības, Kristīne Vīķele	Trešdienas 18.00–19.00

Tālrunis uzziņām: 26339045, INĀRA ČAKULE

# Īsziņas no Lubānas apvienības pārvaldes

Aktuālākais Lubānā, tās apkārtnē un Indrānu pagastā

**Jauna izstāde.** Lubānas pilsetas bibliotēkā apskatāma jauna izstāde par Lubānu un tās tuvāko apkārtni. Izstādei materiālus (fotogrāfijas un apraksti) 8 mapēs apkopojis vietējais entuziasts Andris Dzenis. Viņš ir sarunājis ar cilvēkiem, vācis fotomateriālus, veidojis aprakstus fotogrāfijām – rūpīgi krājis atmiņas par tēmām: kultūra, izglītība, mežrūpsaimniecība, Meirānu pagasts, Lubāna, lauksaimniecība 1941.–1949. g., meliorācija.

**Jaunums Lubānā.** 3. augustā – laivošanas apmācība jauniešiem 10–18 gadu vecumam. Nodarbību vadīja Māris Valainis. Vēlmi mācīties izteica 11 jaunieši. Māris Valainis piedāvāja airēšanas tehnikas apmācību ar dažādiem peldlīdzekļiem, tādiem kā kanoe, smaile, sup u.c. Nodarbību tēmas – drošība uz ūdens, spēju izvērtēšana, glābšana, pirmā palīdzība un vēl daudzi citi vērtīgi padomi.

**Sports.** 19. augustā Indrānu pagasta „Lettēs” notika Madonas novada Disku golfa čempionāts, kurā piedalījās rekordliels dalībnieku skaits – 90 (lielākais skaits, ko var uzņemt trasē ar 18 groziem). Savukārt 2.–3. septembrī „Lettēs” notika Latvijas kausa 4. posms Disku golfa. Piedalījās 131 dalībnieks no Talsiem, Lojas, Valmieras, Cēsīm, Rīgas, Siguldas, Madonas novada un citām vietām. Mūsu sportisti visās grupās izcīnīja godalgotas vietas. MPO grupā Edgaram Saulītim – 2. vieta, Vitālijam Ribakovam – 3. vieta. FPO grupā Baibai Ķeverei – 2. vieta. MP40 grupā Rolandam Gruzītim – 1. vieta. FP 40 grupā Iritai Kavierei – 1. vieta. MA3 grupā Atim Novikam – 1. vieta. MA4 grupā Gintam Gavaram – 1. vieta un Mārtiņam Valainim –



Zinību diena Lubānas vidusskolā.

3. vieta. MJ18 grupā Aleksandram Ozoliņam – 1. vieta. Ēdināšanas pakalpojumu sniedza kafejnīca “Brēve” no Jaunkalsnavas.

9. septembrī Lubānas motorosē – Latvijas kausa “Cross country” 5. posms.

**Arheoloģiskie izrakumi.** Noslēgušies arheoloģisko izrakumu darbi Aboras akmens laikmeta apmetnē projekta “Lauksaimniecības aizsākumi un apkārtējā vide Lubāna ezera mitrāja Aboras neolīta apmetnē” ietvaros.

25. augustā Lubānas dabas takas “Aiviekstes ozoli” estrādē notika Aboras akmens laikmeta apmetnē atrasto senlietu prezentācija. Visu varēja apskatīt un aptaustīt. Bija daudz jautājumu un daudz izsmelto atbilžu. Uzzinājām, ka apmetnes iedzīvotāji pārsvarā uzturā lietojuši augu izcelsmes produktus, bijuši arī vairāk zivjēdāji nekā galējāji. Iespējams, ka uzturā daudz lietojuši ezerriekstus.

Apmetnes teritorijā tika veikta darbības, lai noteiktu tās apmērus. Projekta dalībnieki veica urbumus arī netālu eso-

šajā Vilku purvā. Arheoloģisko izrakumu dalībnieki prezentācijas pasākumā teica milzīgu paldies Mārim Valainim par sirsniņo uzņemšanu un personīgo ieguldījumu.

Un noslēgumā visi pasākuma dalībnieki varēja noskatīties dokumentālo filmu par laivošanu pa krāčainajām Kanādas upēm, kur starp ceļotājiem atpazīnām Raimondu Dombrovski.

**Dzejas diena.** 26. augusts. Broņislavu diena. Dzejas klētij – 5 gadi. Ģirta Burvja veidoto vides objektu „Austras koks” un „Pretošanās akmens” atklāšana kopā ar folkloras kopām “Saivenis” (Bērzpils), “Lubāna”, “Krauklēnieši”. Arī pats Ģirts Burvis ir klāt šajā notikumā. Un tad – Latvijas Nacionālā teātra aktrises Ditas Lūriņas-Eglienas un komponista Ulda Marhileviča sasaukšanās ar Broņislavu Martuževu dzejā un mūzikā. Dita runā Broņislavas Martuževas dzeju, un izskan Ulda Marhileviča dziesmu cikls ar Broņislavas Martuževas vārdiem, kā arī citas tautā iemīļotas Ulda Marhileviča dziesmas.

Dziesmu kompozīcijas izdiedāja Dita Lūriņa un Zane Biķe, muzicējot kopā ar Dzintaru Beitānu (vijole), Modri Laizānu (basģitāra) un Ivaru Kalniņu (sitamie instrumenti). Brīnišķīgs koncerts, kas noslēdzās ar vienu no skaistākajām Broņislavas dziesmām “Beranžē motīvs”. Broņislava nekad savus ciemiņus nav palaidusi mājās nepacienātus, tā arī šogad Broņislavu dienā visi ciemiņi tika cienāti ar brīnumgardu grūbu biezputru un svētku kliņģeri. Ar LEADER programmas atbalstu Martuževas fonds “Rakstītāja” tika pie jauniem soliem (80 salokāmi dārza soli), kurus arī izmantoja pasākumā.

**Mūzika.** Ukrainis Serhii Prokopenko Lubānas Multifunkcionālajā centrā piedāvā apgūt ģitārspēli. Pirmā tikšanās notika 8. septembrī.

**Projekti.** Lubānā turpinās 2 lielu projektu darbi. Notiek Lubānas kultūras nama pārbūves darbi, kuru rezultātā tiks izbūvēta vienstāvēģa ēkas piebūve, labiekārtota kultūras nama teritorija un izbūvēts stāvlaukums automašīnu novietošanai pie kultūras nama. Uzsākti arī Lubānas vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšanas (siltināšanas) pasākumi.

**Jubileja.** Augusts – operdziedātāja Jāņa Zābera piemiņas mēnesis. 11. augustā pirms 50 gadiem tika atklāts Jāņa Zābera muzejs “Vecais Ceplis”. 13. augustā brīvdabas estrādē pie muzeja notika liels pasākums “Mūzikas svētki”, kurā dziedāja, muzicēja Latvijā pazīstami un populāri mākslinieki. Iecienīts pasākums, kuru apmeklēt tuvi un tāli ciemiņi – Jāņa Zābera talanta cienītāji un opermūzikas mīļotāji. Par to pateicība producentu kompānijai

„Forte Production” un producentam Jānim Kļaviņam. Brīvdabas estrādē par godu muzeja 50 gadu jubilejai 30. jūlijā muzicēja arī vietējie mākslinieki – Lubānas kultūras nama jauktais vokālais ansamblis “Naktspūtni” (vadītāja Rudite Kolāte) un soliste Daīga Bērziņa, muzeja vēsturē ielūkojās Aigars Noviks. 27. augustā muzicēja arī Dzelzavas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Variants” un Sarkanu pagasta tautas nama Kalnagravas jauktais vokālais ansamblis “Rondo” (abu kolektīvu vadītāja – Dace Kalniņa) un aizraujošā stāstījumā par muzeju “Vecais Ceplis” dalījās bijusī Madonas Novadpētniecības muzeja darbiniece Dace Zvirgzdiņa.

**Svētki.** 1. septembris – Zinību diena. Kādam mazliet smeldzīga, jo šogad Lubānas vidusskolā netika atvērta 10. klase. Mācības vidusskolā uzsāka 19 pirmklasnieki (lielākā klase skolā), 12. klasē mācās 6 audzēkņi (klase ar vismazāko skolēnu skaitu). Jauni audzēkņi 10. klasē netiks uzņemti arī nākamajā mācību gadā. No 2025. gada skolai vidusskolas statuss tiks nomainīts uz pamatskolu.

**Erudīcija.** 17. septembrī plkst. 15.00 Lubānas tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrā izklaidējoša erudīcijas komandu spēle “Prāta spēles”. Komandā piedalās 3–6 dalībnieki. Informāciju sūtīt uz e-pastu: [renateozolinaa@gmail.com](mailto:renateozolinaa@gmail.com).

**Sveciņu vakari.** Sveciņu vakars Lubānas jaunajos kapos 30. septembrī plkst. 18.00. Visagala kapos – 7. oktobrī plkst. 18.00.

Informāciju sagatavoja  
**LIGITA PĒTERSONE**

**ma** **na** **madona** Madonas novada bibliotēka

## Aktivitātes novada bibliotēkā septembrī

“Dzeja elpo” – tāds moto šogad dots Dzejas dienām Latvijā.

Uz Dzejas dienu pasākumu “Palikt pašai” – tikšanos ar Ingu Gaili Madonas novada bibliotēkā aicinām visus interesentus 15. septembrī plkst. 17.00. Tā būs saruna par dzejas elpas sajūšanu, sadzirdēšanu, “par tumsas mairgumu un rīta spēku, par vienkāršību, dusmu ugunsgrēku.”

Inga Gaile dzimusi Rīgā, studējusi Latvijas Kultūras akadēmijā. Dzejniece, rakstniece, dramaturģe, režisore, Sieviešu *stendapa* komēdijas grupas dibinātāja un dalībniece, Latvijas PEN vadītāja. Viņa ir aktīva sieviešu tiesību aizstāve, nebaidās runāt par sabiedrībā neērtām tēmām un pieredzēm.

“Laiks bija iemilējis”, “Raudāt nedrīkst smieties”, “Kūku Marija”, “Migla”, “Liieldienas” un “Nakts” – autore dzejas grāmatas, kas iznākušas kopš 1999.

gada. “Vai otrā grupa mani dzird?” (2014) – dzejas grāmatas bērniem. Viņas dzejoļi tulkoti lietuviešu, angļu, zviedru, vācu, bengāļu, spāņu un igauņu valodās, piedalījies Starptautiskos literatūras festivālos.

Rakstnieces romānu klāstā varam minēt grāmatas: “Stikli”, “Neredzami”, “Skaistās”, “Rakstītāja”, “Jaukumiņš”. Iznācis stāstu krājums “Piena ceļi”, iestudētas lugas gan Ģertrūdes ielas teātrī, gan DDT, veidoti lasījumu, dzejkoncertu ieraksti.

Darbos atspoguļojas sievietes jūtu pasaule, priekšstatu, aizspriedumu, uzdrošināšanās, neklusēšanas tēmas, viņas dzejā poētisms un manifesti, emocijas un tiešums savijas vienā veselumā, mudinot spriest līdzī, piekrist vai strīdēties pretī.

Saņēmusi O. Vācieša, K. Elsberga, A. Dagdas, J. Baltvilka prēmijas, Latvijas Literatūras gada un Lielās lasītāju balvas.

Laipni aicinām atnākt un ie-

klausīties! Tā būs tikšanās VKKF atbalstītā projekta “Iepazīstam: Rakstnieka piezīmes. Dzeja” ietvaros.

Šī projekta ietvaros Dzejas dienu nedēļā 14. septembrī jauniešiem plānota muzikāla tikšanās ar jauno dzejnieku Čaku Veidenu, kurš ir arī mūziķis un daudz dziesmu tekstu, kuras pabijušas arī radio topu virsotnēs, autors. 5. oktobrī gaidīsim viesos Janu Egli, 13. oktobrī – Annu Rancāni.

Dzejas dienām veltītas dažādas aktivitātes arī novada bibliotēkās, aicinājumus sekot aktuālajai informācijai sociālajos tīklos!

Septembrī uzsāksim realizēt Vidzemes plānošanas reģiona atbalstīto projektu “Stipri garā, stipri darbos”, aicinot 3 kultūras nozaru – bibliotēku, kultūras namu, muzeju – reģiona vēsturiskās zemes novados: Madonas, Alūksnes, Cēsu, Gulbenes, Limbažu, Smiltenes, Valmieras, Valkas, kā arī Varakļā-

nu novadu iestāžu darbiniekus uz apmācību nodarbību – Iedvesmojošo dienu kopā ar Ievu Adamss 27. septembrī Madonas bibliotēkā.

Notikuma cikla “Latviešu grāmatai 500” ietvaros ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalstu un Kultūras ministrijas piešķirto finansējumu tiks uzsākta virtuālās izstādes izveide par novadpētniekiem – grāmatizdevējiem sadarbībā ar Madonas novadpētniecības un mākslas muzeju un virtuālās izstādes “Grāmatas gadsimta pieturā – Madonas bibliotēkā” izveide.

Šis un citas izglītojošas lekcijas novembrī ikvienam interesentam piedāvāsim seminārā “Grāmatu un ideju izplatīšana un izdošana”.

Septembrī aicinām aplūkot izstādes: bibliotēkas konferencē zālē skatāma J. Simsona Madonas mākslas skolas audzēkņu mācību darbu kompozīcijā veidotā izstāde “Daba iedvesmo” –

Pētījums. Stilizācija. Interpretācija. Raksti.

Uzziņu lasītavā iekārtota izstāde “dzejoļi lasāmi no rītiem/pat ja nakts uzrakstīti/ tad tie izmirdz/ zvaigznes un sauli reizē /U. Auseklis/”

Abonementā skatāmas 2 izstādes: “lapa man teica – es esmu zeme, zeme teica – es esmu tu” – dzejniecei, rakstniecei Andrai Manfeldei – 50;

8. septembris – Starptautiskā rakstpratības diena. Ieraksti Madonas novada bibliotēkas viesu grāmatā un autogrāfi bibliotēkas grāmatas.

Bērnu literatūras nodaļā aicinām aplūkot trīspadsmitgadīgā Mārtiņa Meldera gatavoto apsveikuma kartiņu izstādi – gan darbiņu, gan fotogrāfiju veidā.

Informāciju apkopoja  
**DAIGA PUĶĪTE,**  
MNB metodiskā darba vadītāja

# Madonas novadpētniecības un mākslas muzejam – 79

**Rudens Madonas muzejam ir kā jauns mācību gads, prieks par skolēnu atgriešanos skolās un skolēnu ekskursijas un nodarbībām muzejā un ārpus tā.**

20. septembris ir muzeja 79. dzimšanas diena. Gadu desmitos muzejnieki papildinājuši, pētījuši un saglabājuši mūsu mantojuma vērtības un turpina to darīt arī šodien. Ir gandarījums, ka šobrīd krājumā ir jau vairāk kā 135 000 dažādu vienību. Ar katru gadu palielinās muzeja atbildība sabiedrības priekšā, ne tikai komunicējot par vēsturi, runājot par nākotni šodien, bet arī iesaistot sabiedrību muzeja funkciju īstenošanā. Šobrīd, kad pasaulē apstiprināta jaunā muzeju definīcija, arī Madonas muzeja speciālisti strādā, lai muzejs būtu ne tikai profesionāls, kurā tiek glabāts nacionālais krājums, veikta pētniecība, ar iespēju kļūt atvērtākiem, ar iespēju baudīt mākslu, izziņāt kultūru un vēsturi un rast mieru ikdienas steigā. Svētki ne tikai muzejam kā institūcijai, kas dibināta 1944. gadā, bet arī muzeja krātuves un Madonas novada bibliotēkas kopējai ēkai Skolas ielā 12.

**Krājums ir katra muzeja pamats,** tās ir vērtības, kas ļauj mums izpētīt vēsturi, interpretēt dažādus notikumus un stāstīt muzeja apmeklētājiem par notikumiem, personībām, priekšmetiem, izveidojot stāstus no vēstures. Muzeja krājums nemitīgi tiek papildināts, izvērtējot katra ienākošā priekšmeta vai dokumenta saistību ar Madonas novadu. Stāsti, atmiņu ieraksti, personīgi priekšmeti, mākslas darbi vai sadzīvē izmantotas lietas, kas muzeja pētniekiem atklāj, iespējams, pat nezināmus faktus un arī turpmāk ļaus veikt plašākus pētījumus.

Viens no ieguvumiem ir novadnieces gleznotājas Ilzes Nāgelas (dz. Šēnberga) mākslas darbi. Māksliniece jau ilgāku laiku dzīvo Austrālijā un šovasar muzejam uzdāvināja 12 gleznas "Gadalaiki" (Ziema. Pavasaris. Vasara. Rudens.), kuras ilgu laiku bija eksponētas Latvijas Nacionālajā dabas vēstures muzejā Rīgā. Gleznās atainoti ziedi, kas ir mākslinieces galvenā tēma, parādot Latvijas dabas krāšņumu un dažādību. Ar dekoratīvu, nosacītu ziedu kompozīcijām māksliniece ir piedalījies daudzās skatēs Latvijā un citās valstīs. Kopš 1987. gada Nāgela ir Latvijas Mākslinieku savienības biedre, bet kopš 1999. gada kļuvusi arī par Austrālijas Latviešu mākslinieku apvienības biedri. Ilze ir rīkojusi vairākas personālizstādes Rīgā, Melburnā, Bonnā, Minsterē un Minhenē, kā arī piedalījies daudzās nozīmīgās mākslinieku grupu darbu izstādēs Rīgā, Viļņā, Melburnā, Adelaidē, Rijādā, Maskavā. Ilzes Nāgelas darbi



Artis Kumsārs folkloras festivāla "Baltica 91" laikā. J.Šūstera foto. Madonas muzeja krājuma materiāls

atrodas daudzās privātkolekcijās Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, Kanādā, Krievijā, Izraēlā, Japānā, Jaunzēlandē, Anglijā, Austrālijā, ASV, Dānijā, Vācijā, Zviedrijā, Saūda Arābijā un citur.

Šajā vasarā muzeja krājumā nonācis dāvinājums no Kumsāru ģimenes. Tas ir dāvinājums, kas saistās ar Arta Kumsāra vārdu – novada patriotu, mantojuma glabātāju un gaismā cēlāju, kurš bija ilggadējs Madonas mūzikas skolas direktors, diriģents, sabiedriskais darbinieks, folklorists. Pēdējos gados tradicionālo tērpu darināšana ir aktuāla un tie ir daudziem, bet III Atmosdas sākuma gados tas bija retums. Kad 2. starptautiskais folkloras festivāls "Baltica" (1988) notika Latvijā, A. Kumsāram jau bija savs tērps. Turpmākajos gados Arta stalto stāvu tajā redzējām bieži.

**Otra nozīmīga muzeja funkcija ir pētniecība,** kas veido pamatu izstādēm, grāmatām, stāstiem, komunikācijām un priekšmeta mijiedarbībai ar plašāku sabiedrību. Pētniecība vienmēr iet roku rokā ne tikai ar krājuma materiālu izmantošanu, bet arī sadarbību.

Šajā gadā noritēja intensīva sadarbība ar Tukuma muzeju, lai **muzeja vēsturiskās liecības aizvestu izstādēs un pasākumos uz Franciju.** Madonas novadpētniecības un mākslas muzeja direktore raksta:

Izstādes "Sibīrijas vēstules" ar Sibīrijā izsūtīto cilvēku vēstulēm un materiāliem par to autoriem pabijušas daudzās Latvijas muzejos, Likteņdārzā, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā un citur. Šā gada jūnijā Tukuma muzeja direktore un izstādes kuratore Agritas Ozolas vadībā vienpadsmit Latvijas muzeju kopprojektā sagatavotā izstāde plašākā veidā ar muzeju krājumu priekšmetiem, tai skaitā, 17 no Madonas muzeja, ceļoja uz Franciju un tika izstādīta Strasbūras Nacionālajā

un universitātes bibliotēkā. Atzīmējot komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienu, pasākumos Parīzē un Strasbūrā kopā ar Tukuma muzeja kolēģiem piedalījāmies arī mēs – viena no vēstulju autorēm Elza Serdāne (Trumekalne), kultūras projektu kuratore Francijas vēstniecībā Latvijā Dita Podskočija, režisors un Jaunā Rīgas teātra aktieris Toms Harjo un Madonas muzeja direktore Līvija Zepa. Latvijas vēstniecībā Parīzē notika dokumentālās filmas "Elzas sirdī" pirmizrāde, ko apskatīt bija ieradies plašs skatītāju loks – gan Parīzē dzīvojošie latvieši, gan francūži. Interese un vēlme saņemt plašāku informāciju par šiem notikumiem bija ļoti liela, tas apliecina, ka muzejiem jāturpina pētniecības un izglītojošais darbs šajā jomā.

No Parīzes devāmies uz Strasbūras Nacionālo un universitātes bibliotēku, lai atklātu izstādi. Vienpadsmit metrus garajās vitrīnās tika izvietotas vēstules uz bērza tāss, citas vēsturiskas liecības par izsūtījumu un vēstulju autoru piemiņas lietas. Izstādi atklāja Latvijas vēstnieks Eiropas Padomē Jānis Kārklīņš un Eiropas Parlamenta deputāte Sandra Kalniete. Pasākumā piedalījās arī citi Eiropas Parlamenta deputāti no Latvijas – Dace Melbārde, Inese Vaidere, Roberts Zīle, dažādu Eiropas institūciju darbinieki, kā arī biedrības "Latvijas Politiski represēto apvienība" valdes locekļi un pārstāvji. Izstāde skatāma līdz 30. septembrim. Tāpat Strasbūras Nacionālajā un universitātes bibliotēkā tika demonstrēta filma "Elzas sirdī". Diskusiju ar skatītājiem vadīja Esparū pils draugu biedrības (Francija) pārstāvis Žils Bonviāls. E. Serdānei un citiem nācās atbildēt uz daudziem jautājumiem no publikas, kas izrādīja patiesu interesi par šo ļoti personīgo vēstures liecību. Filmu Madonā varēs skatīt novembra mēnesī. Kopā ar citiem Baltijas

valstu pārstāvjiem Strasbūrā Eiropas Parlamentā piedalījāmies arī 14. jūnija atceres pasākumā. Uzrunas teica Eiropas Parlamenta deputāti, īpaši emocionāls brīdis bija, kad tika lasīti visu trīs valstu izsūtīto vārdi.

Vasaras nogalē Marseļas prioritātē, Francijā, tika atklāta vēl viena izstāde – "Sibīrijas vēstules. Nepieciešamība rakstīt", kas veltīta UNESCO programmas "Pasaules atmiņa" Latvijas nacionālajā reģistrā iekļautās nominācijas "Sibīrijā rakstītās vēstules uz bērza tāss" autoriem. Izstādes vēstījums – rakstīt, lai izdzīvotu, lai neaizmirstu, lai uzturētu cerību, lai pretotos un justos vienoti. Esot Francijā, jutām Latvijas vēstniecības Francijā vēstnieka Eduarda Stiprā un darbinieku rūpes un viesmīlību gan vēstniecībā, gan iepazīstot Versaļas pili un citas vietas. Liels paldies no mūsu nelielās delegācijas Latvijas kultūras biedrībai VIA ARS par iespēju piedalīties tik daudzpusīgos pasākumos, iepazīt Francijas kultūrvēsturiskās vietas, satikt atsaucīgus draugus šajā zemē.

Madonas novads var lepoties ar kordziedāšanas, skolēnu dziesmu svētku pirmsākumiem, izciliem komponistiem un diriģentiem, ļoti kuplo dejojotāju pulku. Par šo tēmu muzeja krājumā glabājas bagāts materiālu klāsts. Tāpēc Rakstniecības un mūzikas muzeja veidotās jaunās ekspozīcijas Mežaparkā "Dziesmusvētku telpa" tapšanā tikām aicināti piedalīties arī mēs.

Tika veidots visu svētku, kas līdzinās Dziesmu svētkiem, kalendārs, ietverot pasākumus visās Latvijas pilsētās un laukos, kā arī ārpus Latvijas. Saraksts par mūsu novadu aizņēma 16 lapas ar 168 notikumiem. Īpaša vieta ekspozīcijā atvēlēja leģendārajam diriģentam Haraldam Mednim un vienam no vecākajiem – Lazdonas – korim no tā pirmsākumiem līdz 1940. gadu beigām,



Fragments no izstādes "Sibīrijas vēstules".

kad koris beidza pastāvēt.

Ekspozīcijas vajadzībām muzeja vēsturnieki apkopoja informāciju par Dziesmu svētku simtgades pasākumiem novadā un vecāko koru koncertiem, Dziesmusvētku ilggadējiem dalībniekiem, kuri starpkaru laikā īpaši apbalvoti. Kopā ar Rakstniecības un mūzikas muzeja kolēģiem vēsturnieki skaidroja patiesību par Saikavas kora karoģa izcelšanos. Vairāk kā gadu garais kopdarbs tieši uz Dziesmu svētku laiku tika nodots skatītāju vērtējumam.

Ekspozīcijas sagatavošanā līdzdarbojās Rakstniecības un mūzikas muzeja speciāliste Rūta Licīte – novadnieces Tijas Gobas (1919–1984) meita. Saikaviete T. Goba bija pianiste, diriģente, dziedātāja, daudz darbojusies kā koncertmeistare, arī kopā ar Haraldu Medni. Meita Madonas muzejam dāvināja mātes izglītības dokumentus un iesvētību apliecību, kā arī materiālus par komponistu Jāni Norvili.

**Trešā muzejam svarīga funkcija ir sabiedrības izglītošana un komunikācija** ar muzeja apmeklētāju, kas ietver pieejamības veidošanu, lai muzejs ir atvērts ikvienam. Muzeju nakts 13. maijā bija mirklis, kad durvis pēc vides pieejamības projekta realizēšanas vēra muzeja Izstāžu zāles un šajā vasarā esam uzņēmuši vairāk kā 7300 apmeklētāju, kurus iepriecināja dažādu formātu, mākslas un vēstures izstādes un pasākumi. Visapmeklētākā izstāde bija Vidzemes mākslinieku darbu izstāde "Zeme deg" un Baltu rotu un fotogrāfes Unas Taal izstāde "Viņas ziemeļu sauciens", kas pulcēja viesus gan no tuvākas, gan tālākas apkārtnes.

Turklāt šovasar bijām iepriecināti par ārvalstu un Latvijas iedzīvotāju interesi par muzeja piedāvājumu – Igaunija, Lietuva, Vācija, Francija, Indija, ASV un citas valstis, no kurienes ieradās muzeja apmeklētāji, interesējoties par Madonas vēsturi, māksliniekiem un vienkārši iepazīstot pilsētu.

→ 12. lpp

Komunicējot ar sabiedrību un mūsu sadarbības partneriem, Madonas muzejs īstenojis vairākas aktivitātes un projektu. Vasaras sākumā pilsētas iedzīvotājiem un viesiem atklājām vēsturnieces Natālijas Selmas veidoto izstādi "Novads skan. Novads rīb", kas 15 lielformāta baneros stāstīja par novada bagātajām koru dziedāšanas un dejas tradīcijām vēsturē un šodien. Paralēli izstādei noritēja darbs pie jaunas kultūrizglītības centra "Dziesmusvētku skola" muzejpedagoģiskās programmas "Dziesmusvētku geometrija" izveides, vasarā aicinot lielus un mazus izzināt Dziesmusvētku vēsturi un nozīmi interaktīvā veidā. Šobrīd nodarbība pieejama "Dziesmusvētku skolā", tādēļ aicinām sazināties ar vadītāju Santu Jaujēneci.

Nākamais ar Dziesmu un deju svētkiem saistīts sadarbības projekts ir muzeja krājuma materiālu izmantošana grāmatā par deju skolotāju Dzidru Rubeni. Šajā gadā sagaidām izcilās deju skolotājas Dzidras Rubenes simto dzimšanas dienu. Lai godinātu savu deju skolotāju simt-

gadē, viņas audzēknes Sarmīte Plūme un Gundega Juraševska strādā pie grāmatas "Visa Madona dejo" izdošanas. Grāmata ietvers stāstu par Dzidras Rubenes darbu ar dažādu paaudžu kolektīviem viņas vadībā. Manuskriptā būs apjomīgs foto materiāls un dokumentu klāsts, kas ievākts un apkopots no muzejiem, skolām un privātpersonām. Esam pateicīgi par veiksmīgo sadarbību ar autorēm un gaidām grāmatas atklāšanas svētkus, kas plānoti šī gada oktobrī.

Muzeja vēsturnieku uzmanība pievērsta A. Maidela Madonas pilsētas plāna un pirmo Madonas ielu nosaukumu simtgadei un Madonas ģerboņa 85gadei, ir sagatavotas izstādes, kas vēsta par šiem notikumiem.

A. Maidela Madonas topošās pilsētas plāns tiek apstiprināts jau 1923. gada pavasarī, bet tā paša gada 11. un 12. septembrī nosaukumu iegūst pirmās 24 Madonas ielas. Izstādē piedāvājam aplūkot A. Maidela zīmēto plānu un salīdzināt ar šodienas pilsētas apbūvi, izpētīt, kā pilsēta mainījies, kādas iniciatīvas no inženiera Arnolda Maidela palikušas neīstenotas un pārliecināties, vai šodienas pilsētas apbūve un ielu

tiklojums sakņojas 1923. gadā apstiprinātajā plānā. Izstādes ietvaros aicinām izzināt, kuras 24 ielas ieguva savu nosaukumu, vai nosaukums saglabājies līdz mūsdienām un kā ielas mainījušas un attīstījušas līdz pat šodienai. Turklāt izstāde ir lielisks pamats izspēlēt Madonas muzeja piedāvātās muzejpedagoģiskās programmas: "Uzcel savu Madonu", "Kas ir pilsētubūvniecība?" un "Kā būvēta Madona?" Par šīm nodarbībām aicinām sazināties, zvanot uz tālruna numuru 64823384.

No 27. septembra līdz 5. novembrim būs skatāma izstāde "Madonas ģerbonim – 85". No 1938. gada mūsu pilsētas simbols ir zelta gaiļa galva sarkanā laukā. Pirmie priekšlikumi par Madonas ģerboni tika izvirzīti divus gadus pēc pilsētas tiesību iegūšanas – 1928. gadā, taču neviens no sākotnējiem variantiem netika apstiprināts. Versija par šī brīža Madonas ģerboni radās 1937. gada rudenī. Nākošajā gadā tā apraksts tika pieteikts Heraldikas komitejā Rīgā un ar 1938. gada 21. oktobra lēmumu šo Madonas ģerboņa variantu oficiāli apstiprināja valsts prezidents Kārlis Ulmanis (1877–1942).

Heraldikas komitejā tika no-

teikts, ka visiem Latvijas pilsētu ģerboņu vairogiem jābūt 17 cm platiem un 20 cm augstiem, ar noapaļotu apakšējo daļu. Madonas ģerboņa sarkanais lauks nācis no Pārdaugavas hercogistes ģerboņa, kas simbolizēja Vidzemi un Latgali, savukārt zelta gailis kā modrības simbols, ciņā un darbā saucējs, gaismas, austošas dienas un dziesmas simbols, simbolizē arī mūsu novada bagāto kultūras dzīvi.

Līdz ar Madonas pilsētas ģerboni tika apstiprināts arī Madonas apriņķa ģerbonis – horizontāli dalīta vairoga augšējā daļā, sarkanā laukā zelta vērsa piere ar ragiem, kas raksturoja apriņķi attīstīto lopkopību, apakšējā vairoga daļa zelta krasā, simbolizēja sviesta ražošanu.

Pēc Otrā pasaules kara apriņķa ģerbonis vairs netika lietots, bet no 2005. līdz 2009. gadam tas bija arī Madonas rajona simbols.

Atgādinām, ka Madonas muzejs piedāvā ceļojošās izstādes, kas vēsta par dažādām tēmām, piedāvājot izzināt vēsturi, novadu, nozīmīgus notikumus tuvāk jūsu dzīvesvietai – bibliotēkās, kultūras namos, izglītības iestādēs un citur. Lai iepazītos ar ce-

ljošo izstāžu piedāvājumu, aicinām apmeklēt muzeja mājaslapu [www.madonasmuzejs.lv](http://www.madonasmuzejs.lv).

Paralēli izzinošām vēstures izstādēm aicinām uz mākslas izstādēm, kurās var iepazīt novadnieku devumu mākslas pasaulē: Bruno Sipāna gleznas, Alda Kļaviņa fotogrāfijas, tautisko brunču dažādība un vēl un vēl. Ar iepilnnotajām jaunajām izstādēm saistīti muzeja pasākumi. Jau 13. septembrī plkst. 15.00 tiekamies sarunā par mākslinieku Bruno Sipānu un viņa radītajiem darbiem, par ko runās muzeja vadītāja vēsturniece Ilze Gaujēna, savukārt 22. septembrī plkst. 16.00, izstādes "Meditatīvā jūra" ietvaros aicinām uz tikšanos ar novadnieku, mākslinieku Aldi Kļaviņu.

Būsiet gaidīti muzejā uz izstādēm un pasākumiem!

**Rakstu sagatavoja**  
**LĪVIJA ZEPA,**  
**ZANE GRĪNVALDE,**  
**REINIS AUZIŅŠ,**  
**ELĪNA KRUPKO,**  
**NATĀLIJA SELMA,**  
**ILZE GAUJĒNA**

## Pa Cēsaines pils arhitekta pēdām jeb kā izskriet Vāczemi 5 dienās



**Pētīt Cēsaines pils celšanu un turpmāko laiku vēsturi, protams, nevar aizmirst arī pils un staļļu arhitektus – Johanu Otto Jūliusu Grīzebahu (sauktu par Hansu) un Georgu Augustu Dinklāgi.**

Lai saprastu, kā īsti radās ideja šādām ēkām, sākām meklēt informāciju par citām minēto meistaru projektētajām ēkām. Apskatot fotogrāfijas, secinājums ir viens – visām ēkām ir vienojoši elementi gan interjerā, gan no ārpuses. Protams, daudzas ēkas ir gājušas bojā II pasaules kara laikā, bet, pat neskaitot tās, viņu uzbūvēto ēku skaits ir mērāms vairāk nekā piecos desmitos.

Lai iedvesmotos un smeltos idejas Cēsaines pils atjaunošanai un tālākajai attīstībai, tapa maršruts projekta "Kultūrvēsturiskā mantojuma vērtību stiprināšana" "Heritage.lv" ietvaros. Projekta pieteikums tika atbalstīts un varējām doties ceļojumā pa arhitekta Grīzebaha projektēto ēku pēdām. Sastādot maršrutu, balstījāmies uz dažādu ēku



Ekspedīcijas dalībnieki.

apskati, lai secinātu par atšķirīgu vai vienādu elementu izvēli vienā vai otrā vietā. Maršrutā bija gan vairākas ģimenes mājas-villas, gan muzejs, gan aptieka, gan arī staļļi un kučieru un sargu namiņi pie kungu mājām. Atsevišķi maršrutā (lai arī nav iepriekšminēto arhitektu projekts) tika iekļauta arī Cēsaines muižas īpašnieku fon Vulfu dzīvojamā ēka Vīsbādenē, kur, iespējams, ir dzimis un dzīvojis

arī pils cēlētājs Ādolfs fon Vulfs.

Tik daudz dažādu elementu, krāsu, materiālu iekšējai apdarei, tapa skaidrs par flīžu apdari kamīnos, vannas istabās un virtuvē. Centrālparkures to laiku risinājumā, lampu dizaini, metāla kāpņu veidi, durvju un logu vērtnes un rokturi, grīdas, durvis, griesti, kamini un to apdares, paneļi, terases un vēl un vēl – visu nemaz nav iespējams nosaukt. Tostarp vairākās

no ēkām ir saglabājušās mēbeles un fotogrāfijas no ēkas celšanas laika, kur redzami arī sienu un griestu gleznojumi un mēbeļu izvietojums. Čehijā, Liberecas pilsētas Ziemeļbohēmijas muzejā (ko H.Grīzebahs ir projektējis kā muzeju!), pastāvīgajā ekspozīcijā ir redzami arī sienu apdares – auduma, tostarp izšūta zīda, tapešu fragmenti, kas pēc laika un arī dizaina atbilst 19. gs. beigām. Tāpat, apmeklējot Vīsbādenes muzeja jūgendstila ekspozīciju, varēja izprast tā laika krāsu un apdares izvēli māju interjeros un mākslas darbos.

Mūsu maršrutā bija: Jelenia Gora, Polija, Haus Wiesenstein jeb Gerhardt-Hauptman-Haus, šobrīd rakstniekam veltīts muzejs; Libereca Čehijā – Ziemeļbohēmijas muzejs, kā arī Ginsk kungu māja; Vīsbādenes muzejs ar jūgendstila ekspozīciju; Gartenstrasse 2 jeb kādreiz Paulinenstrasse 8, kurā pēc Vīsbādenes adrešu grāmatām laikā no 1850. gadu beigām līdz 1890. gadiem dzīvojis gan Jūliuss fon Vulfs, gan viņa atraitne Šarlotē fon Vulfā; Vīsbādenes pilsētas galvenā aptieka – agrāk un joprojām te ir aptieka; Pie Grīzebaha ēkām Vīsbādenē jāmin arī pil-

sētas rātsnams, kurš gan ir celts pilnībā no jauna, bet vismaz ārēji izskatās, kā iepriekš; Levina villa Getingenā; Hendesa villa (villa Hendess) Vernigerodē. No ārpusē Vernigerodē aplūkojam arī Vaizes villu un kučiera mājiņu, tās ir aizsargājami kultūras pieminekļi. Pēdējā ēka mūsu maršrutā bija Erbprinzenpalais Vernigerode, kurā no 1997. gada darbojas viesnīca.

Ceļojumā devāmies 15 cilvēku grupa, katrs no mums atveda sev līdzī pozitīvus iespaidus, jo, uzzinot par projekta mērķi, ēku īpašnieki vai tajās strādājošie uzreiz bija gatavi mums piedāvāt ekskursijas, par ko jutāmies tiešām pateicīgi.

Plašāk par Cēsaines pils arhitektu projektēto ēku izzināšanu var lasīt Cēsaines pils Facebook kontā: <https://www.facebook.com/CesvainesPils>

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par tās saturu pilnībā atbild Madonas novada pašvaldība, un tā var neatspoguļot Eiropas Savienības viedokli.

**Informāciju sagatavoja**  
**LINDA VIZUMA,**  
**Cēsaines pils vadītāja**

## Septembra izstāde Cēsainē "Tradicionālā amatniecība Sēlijā"

**Turpinot šī gada sadarbību ar Lietuvas tūrisma galamērķiem, Cēsaines tūrisma centrs un Rokišķu tūrisma un amatniecības centrs aicina uz Rokišķu tradicionālo amatnieku darbu izstādi.**

Baltu kultūras pētnieki zina teikt, ka Sēlijas zeme ir izveidojusies X–XI gs. Aptuveni divas trešdaļas sēļu apdzīvotās platības atrodas tagadējās Latvijas, bet atli-



kusi trešdaļa – tagadējās Lietuvas teritorijā.

Tomēr ne jau tas ir svarīgākais, kurā no tagadējām valstīm – Lietuvā vai Latvijā – atrodas vairāk seno sēļu zemju. Svarīgi ir tas, ka sēļi dzīvojuši abu tagadējo valstu

teritorijās. Tas ir lielisks iespēju lauks mūsu baltu tautu draudzībai.

Izstādē apskatāmie amatnieku darbi ir no Rokišķu rajona. Rokišķi ir pilsēta Lietuvas Aukštaitijas reģionā, kas ir tikai pāris stundu braucienā no Madonas un Cēsaines.

Tagad arī Cēsaines Tūrisma centrā apskatāmas Sēlijas amatnieku aukštaiču pītās jostas, netradicionāli koka izstrādājumi, papīra izgriezumi un filcēti apavi.

**PĪTĀS JOSTAS.** Tautas māksliniece Rita Vaitiekaušienē.

**SPIEKĻI.** Tautas mākslinieks Danas Stočkus – netradicionālu koka izstrādājumu veidotājs.

**PAPĪRA IZGRIEZUMI.** Amatniece Lina Kirstukaitē.  
**FILCĒŠANA.** Amatniece Lolita Gavenavičiene.

**Gaidīsim ciemos septembrī!**

**Cēsaines Tūrisma centrs**  
**tel. 26172637**

# Jauno dalībnieku uzņemšana LIAA biznesa inkubatoros plānota 2024. gada sākumā

LIAA biznesa inkubatoru mērķis – atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi un attīstību

**Kopš 2016. gada septembra Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) biznesa inkubatoru kopienā iesaistījušies 4094 uzņēmumi un biznesa ideju autori. No tiem 921 izmantojis biznesa inkubācijas programmu, bet 3173 – pirmsinkubācijas programmu.**

“Šogad noslēdzas iepriekšējā ES budžeta plānošanas perioda biznesa inkubatoru programma, kura daudziem devusi stimulu uzsākt savu uzņēmējdarbību, radīt produktu un ieiet eksporta tirgos. Mūsu acu priekšā dažu gadu laikā uzņēmumi bez apgrozījuma kļuvuši par nozīmīgiem eksportētājiem. Spilgtākie piemēri šajā ziņā ir īpaša dizaina datorspēļu kontrolieru ražotājs “Azeron”, bērnu mēbeļu ražotājs “Ette Tete”, unikālo klavieru konstruktors “Kļaviņš piano”, SIA “Ārpus” amataļus darītava, kā arī daudzi citi veiksmīgi uzņēmumi,” uzsver LIAA Biznesa inkubatoru departamenta direktore Dace Vanaga.

Biznesa inkubatoru uzņēmumu kopējais apgrozījums 2022. gadā sasniedza 86,85 miljonus eiro, nodokļos samaksāti 11,4 miljoni eiro, bet investīcijās tika piesaistīti 9,65 miljoni eiro. Vairāk nekā 50% no inkubatoros strādājošo uzņēmumu apgrozī-

juma veidoja ienākumi no eksporta.

Jaunā ES budžeta plānošanas perioda biznesa inkubatoru atbalsta programma būs pieejama 2024. gada sākumā, kad plānots izsludināt jauno uzņemšanu. Tāpat kā iepriekš, uzņēmēji varēs pieteikties gan pirmsinkubācijas, gan inkubācijas atbalstam. Savukārt jaunums būs atbalsta aktivitātes biznesa ideju veidošanai jeb idejošanai.

**Tiks saglabāts arī LIAA biznesa inkubatoru reģionālais tīkls, kurš pārtaps par LIAA pārstāvēniecībām ar plašāku piedāvāto pakalpojumu klāstu.** Plānots pieturēties pie līdzšinējā LIAA reģionālā tīkla un pārstāvēniecības veidot Daugavpilī, Liepājā, Jelgavā, Jūrmalā, Ventspilī, Valmierā, Rēzeknē, Ogrē, Kuldīgā, Madonā, Siguldā, Talsos, Saldū, Tukumā, Bauskā, Smiltēnē, Cēsīs, Alūksnē, Gulbenē un Jēkabpilī Savukārt Rīgā atradīsies Tehnoloģiju biznesa inkubators un Radošo industriju biznesa inkubators.

Pirmsinkubācijas programmas galvenie mērķi ir izstrādāt sava produkta vai pakalpojuma prototipu, sagatavoties tā komercializācijas uzsākšanai un sagatavot komersantu dalībai inkubācijas programmā, nodrošinot specifiskas apmācības uzņēmējdarbības attīstībā, tir-



gus izpētē, inovāciju kāpināšanā, uzņēmuma darbības virzišanā ilgtspējīgas uzņēmējdarbības virzienā un tehnoloģiju intensitātes līmeņa paaugstināšanā.

Savukārt inkubācijas programma sniedz iespēju saņemt līdzfinansējumu biznesa attīstībai nepieciešamo pakalpojumu iegādei, piemēram, grāmatvedībai, telpu nomai, dizainam, mārketingam, tehnoloģiskajām konsultācijām, sertificēšanai, laboratoriju un citām izmaksām.

Inkubācijas programmā varēs pieteikties jaundibināti uzņēmumi, kas nav vecāki par pieciem gadiem.

Kā jauna aktivitāte tiks piedāvāta idejošana, kā ideju ģenerēšanas process jaunu biznesa ideju radīšanā, kuras pēc tam iespējams īstenot, izmantojot inkubatoru programmas piedāvātās atbalsta iespējas.

LIAA biznesa inkubatoru mērķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi un attīstību. LIAA Biznesa inkubatoru finansē ERAF projekts “Reģionālie biznesa inkubatori un Radošo industriju inkubators”.

**Informāciju sagatavoja LIAA Komunikācijas un informācijas departamentā e-pasts: [prese@liaa.gov.lv](mailto:prese@liaa.gov.lv) t. 29725674**

## SIA “Madonas Siltums” iesniegusi siltumenerģijas apgādes sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu

SIA “Madonas Siltums” 2023. gada 28. augustā iesniegusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai izvērtēšanai siltumapgādes tarifa projektu.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Madonas Siltums”, vienotais reģ. Nr. 45403004471, juridiskā adrese – Cesvaines iela 24A, Madona, Madonas novads, LV-4801, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedz siltumenerģijas apgādes sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu, kas ir aprēķināts saskaņā ar 2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, un pamatojumu noteiktajam tarifam.

**Noteiktais tarifs stāsies spēkā 01.10.2023.** (ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, neieskaitot publicēšanas dienu).

Noteiktais tarifs stāsies spēkā, ja Sabiedrisko pakalpoju-

Paziņojums

### Par SIA “Madonas Siltums” noteikto siltumenerģijas tarifu

mu regulēšanas komisija nebūs pieņēmusi un publicējusi oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” lēmumu par noteiktā tarifa spēkā stāšanās atsaukšanu.

No noteiktā tarifa spēkā stāšanās datuma nepiemēro SIA “Madonas Siltums” noteiktos tarifus, kas 2022. gada 06. decembrī publicēti oficiālajā izdevumā

Sabiedriskā pakalpojuma veids	Spēkā esošais tarifs (bez PVN)	Noteiktais tarifs (bez PVN)	Noteiktā tarifa palielinājums/samazinājums (%)
Siltumenerģijas ražošana	76,40	52,07	-32%
Siltumenerģijas pārvade un sadale	26,34	20,83	-21%
Siltumenerģijas tirdzniecība	1,84	1,84	0%
Siltumenerģijas gala tarifs	104,58	74,74	-29%

“Latvijas Vēstnesis” (2022; Nr. 233) un nepiemēro Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas ar 2022. gada 13. janvāra lēmumu Nr. 13 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Madonas Siltums” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifem” apstiprinātos tarifus.

Noteiktā tarifa izmaiņas ir saistītas ar iepirkta kurināmā cenu izmaiņām.

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu un noteiktā tarifa pamatojumā ietverto vispārpieejamo informāciju, lietotājs var SIA “Madonas Siltums”, Cesvaines ielā 24a, Madonā, Madonas novadā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 12.00, iepriekš sazi-

ties ar SIA “Madonas Siltums” valdes locekli Ivaru Grandānu, tālr. 26564598 vai nosūtot pieprasījumu uz elektroniskā pasta adresi: [madonas.siltums@madona.lv](mailto:madonas.siltums@madona.lv).

Līdztekus pašu noteiktajam tarifam, kurā tarifs mainās tikai balstoties uz kurināmā cenu izmaiņām, SIA “Madonas Siltums” informē, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai tiks iesniegts arī pilnais siltumenerģijas tarifs, kurā iekļautas arī pārējo izdevumu pozīciju izmaiņas, kas kopš 2022. gada janvāra noteiktajos un apstiprinātajos tarifos nav mainītas.

**SIA “Madonas Siltums” administrācija**

# #BeActive izaicinājums – arī Madonā!

Eiropas Sporta nedēļas ietvaros 20 Latvijas pilsētās vai to apkārtnē atklāti kopumā 430 orientēšanās kontrolpunkti un sāks #BeActive izaicinājums. Ikviens iedzīvotājs sev izdevīgā laikā un vietā aicināts doties pastaigā, skrējienā vai braukt ar velosipēdu, meklējot kontrolpunktus un pavadot laiku aktīvā atpūtā, vienlaikus rūpējoties arī par savu veselību. Izaicinājuma noslēgumā dalībniekiem būs iespēja piedalīties izložē par balvām, ja līdz OKTOBRA beigām būs veiktas vismaz 5 distances, atzīmējoties ne mazāk kā 7 kontrolpunktos katrā.

Dalība izaicinājumā ir bez maksas, reģistrējoties [www.beactive.lv/takas](http://www.beactive.lv/takas).

“Mūsu dzīvesveida dēļ pēdējās desmitgadēs fiziskās aktivitātes ir nepietiekamas. Taču Latvijai ir unikāla iespēja visos gadalaikos kā sporta zāli izmantot dabu un apkārtējo vidi. #BeActive izaicinājums veidots tā, lai iedzīvotājiem visos Latvijas reģionos dotu iespēju un motivāciju būt aktīvākiem. Arī prasme orientēties, ko izaicinājumā var apgūt, noderēs ikdienā,” uzsver Latvijas Sporta federācijas padomes prezidents Einars Fogelis.

#BeActive izaicinājuma kontrolpunkti izvietoti Alūksnē, Baldonē, Cēsīs, Daugavpilī, Jelgavā, Jēkabpilī, Kuldīgā, Liepājā, Madonā, Ogrē, Rēzeknē, divās vietās Rīgā – Baložos un Mežaparkā, Saldū, Saulkrastos, Siguldā, Smiltēnē, Talsos, Tukumā un Valmierā (skatīt interaktīvo karti). Atzīmēšanās kontrolpunktos notiks, izmantojot



Qrenterings lietotni (lejuplādējama AppStore, GooglePlay). Distancu kartes ar kontrolpunktiem lejuplādējamas gan elektroniski, gan pieejamas drukātā formātā katrā no izaicinājuma vietām – informācija par to atrodama: [www.beactive.lv/takas](http://www.beactive.lv/takas). Izaicinājumā var piedalīties individuāli vai komandā.

“Lai dotos distancē, prasme orientēties apvidū būs noderīga, taču tas nav obligāts priekšnoteikums. Orientēšanās teritorijas veidotas tā, lai būtu piemērotas gan cilvēkiem bez īpašām prasēm orientēties, gan būtu interesantas arī zinātājiem,” uzsver Dagnis Dubrovskis, prezidents Latvijas Orientēšanās federācijā, ar kuras atbalstu #BeActive izaicinājums tiek īstenots.

Katrā teritorijā izvietoti 20 un vairāk kontrolpunkti, dalībniekiem ir iespēja veikt izvēles vai tā dēvēto pavēles distanci. Lai piedalītos balvu izložē, dalībnieki:

- Izvēles distancē paši izvēlas kontrolpunktu meklēšanas

secību un atrod ne mazāk kā 7 no poligonā izvietotajiem kontrolpunktiem,

- Pavēles distancē katrā poligona kartē izvietoti kontrolpunkti jāatrod organizatora norādītajā kontrolpunktu meklēšanas secībā.

Kontrolpunktos būs iespēja atbildēt arī uz izzinošiem jautājumiem par dabu, sportu un vēsturi. Ar saviem iespaidiem, piedaloties izaicinājumā, dalībnieki aicināti dalīties Instagram platformā, atzīmējot @lsfp.lv profilu un pievienojot mirkļbirkas: #BeActive #BeActiveLatvia.

Izaicinājuma noslēgumā tiks izložētas divas galvenās balvas 500 eiro vērtībā katrā – individuālajā un komandu kategorijā. Papildus būs iespēja laimēt arī veicināšanas balvas. Detalizēti ar noteikumiem aicinām iepazīties mājaslapā.

Eiropas Sporta nedēļa visā Latvijā notiks no 23. līdz 30. septembrim. To ievadīs #BeActive pārgājiens Cēsīs 23. septembrī un Orientēšanās nakts 20 pilsē-

tās 22. septembrī (tostarp Madonā). Informācija par pasākumiem: [www.beactive.lv](http://www.beactive.lv).

Eiropas Sporta nedēļas pasākumu nacionālais koordinators Latvijā ir Latvijas Sporta federācija padome, to līdzfinansē Eiropas Komisija un Izglītības un zinātnes ministrija. Lielākie pasākumi notiek sadarbībā ar: “Stirnu Buks”, Latvijas Peldēšanas federāciju, Latvijas Orientēšanās federāciju, projektu “Eiropas Skolu Sporta diena”. Pasākumi un aktivitātes visā Latvijā notiek ar pašvaldību atbalstu, iesaistoties izglītības iestādēm, sporta klubiem un biedrībām. Projekta atbalstītāji: „Balticovo”, „Graci Musli”, „Orkla Latvija”, „Omnia”. Informatīvie atbalstītāji: „Latvijas Televīzija”, „Latvijas Radio”, „Delfi”.

**Papildu informācija:**  
**DACE KASPARE**  
**e-pasts: [dace.kaspars@lsfp.lv](mailto:dace.kaspars@lsfp.lv)**  
**tālrunis: 29 388383**  
**Latvijas Sporta federāciju padome**

## 1. oktobrī – Indrānu pagasta ekspedīcija

Aicinām doties kopīgā braucienā ar automašīnām iepazīt Indrānu pagasta un Lubānas noskaņas.

**Programma:**

10.00 – Tikšanās pie autobusa pieturas “Ezerkalns” (ceļš P82 pie Kapu ezera).

- **Visagals.** Skaistas ainavas, Oskars Kalpaks (1882–1919) un vēstures liecības, rokdarbniece Gunta Sandere un krāsu harmonijas košās grīdsegās.

- **Meirāni.** Meirānu muiža un baronu ozolu aleja, bijusī dzelzceļa stacija un drēbnieks Pēteris Čaikovskis, Aiviekste un atpūtas vietas “Lābānkrogs” un “Zvaigznītes”.

- **Indrāni.** Baložu muiža, Ļapas jeb saimnieces Lāsma Jakuškinas gardā maize un pusdienu pikniks.

- **Podiņi.** LVM stādaudzētava, modernas tehnoloģijas un vairāki miljoni bērzu, melnalkšņu un egļu stādiņu.

- **Lubāna.** Mazpilsēta Aiviekstes krastos, atpūtas vieta “Upe Nes”, ekskursija kopā ar gidu Ilzi Kraukli, izstāžu zāle un ērģeļmūzika dievnāmā.

17.00 – Noslēgums.

**Organizatoriskās lietas:**

- Dalība bez maksas, vietu skaits ierobežots.

- Braucam ar savām automašīnām.

- Nepieciešams piemērots apģērbs āra apstākļiem.

- Līdzī nelielas pusdienu maizītes.

- Pieteikšanās, sūtot izsiņu [WhatsApp](https://www.whatsapp.com) vai tel. 29130437.

Pasākums tiek organizēts Madonas novada Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas tūrisma veicināšanas aktivitāšu ietvaros.

**Kontaktpersonas:**  
**Sanita Soma, tel. 29130437**  
**un Ilze Kraukle, tel. 26374962.**

# Latvijas orientēšanās nakts 2023

Gada lielākais orientēšanās notikums tuvojas! Aicinām pieteikties Latvijas Orientēšanās naktij, kas 22. septembrī norisināsies 20 pilsētās, tajā skaitā Madonā.

Dalība pasākumā ir BEZ MAKSAS ar obligātu pieteikšanos līdz 18. septembra plkst. 23.59 tiešsaistē (skenē kvadrāt-kodu afišā!) Uz vietas pieteikšanās nebūs iespējama!

**SACENSĪBU PROGRAMMA**  
 18.30 Reģistrācija un numuru saņemšana  
 19.00 Karšu saņemšana  
 20.00 Kopīgais starts  
 23.00 Finišs  
 23.30 Apbalvošana

**FORMĀTS**  
 3 stundu sacensības rogaingā. Sacensības notiek izvēles distancē – pirms starta komandas saņem karti ar atzīmētām kontrolpunktu atrašanās vietām. Pārvietošanās tikai kājām.

**DISTANCE, ATZĪMĒŠANĀS**  
 Atzīmēšanās, izmantojot

Qrenterings mobilo aplikāciju – nolasot QR kodus kontrolpunktos, kuru vērtību nosaka tā numura desmitu skaitlis – kontrolpunkta ar numuru 91 vērtība ir 9 punkti, bet 35 – 3 punkti. Katrai komandai nepieciešams uzlādēts mobilais telefons ar iespēju ielādēt aplikāciju Qrenterings.

**DALĪBNIĒKU GRUPAS**

**OPEN** – komandās no 2 līdz 5 dalībniekiem bez vecuma ierobežojuma, vismaz viens pieaugušais (no 18 gadu vecuma).

**SIEVIETES** – komandā no 2 līdz 5 sievietēm bez vecuma ierobežojuma, vismaz vienai 18 gadi vai vairāk.

**ĢIMENES** – komandās no 2 līdz 5 dalībniekiem, vismaz viens bērns līdz 14 gadu vecumam, vismaz viens pieaugušais (no 18 gadu vecuma).

**VETERĀNI** – komandās no 2 līdz 5 dalībniekiem vecumā virs 55 gadiem.

Vairāk informācijas – [rogaining.lv/onakts](http://rogaining.lv/onakts)

**Sagatavoja MADARA NAGLE,**  
**LOF sabiedriskās attiecības,**  
**sotikli un mediji**

## Pārgājiens Cēsaines apkārtnē

24. septembrī, plkst. 10.00 no Cēsaines Tūrisma centra pagalma (Pils iela 2, Cēsaine) dosimies pretī rudenim!

Plānojam nesteidzīgu dienu aktīvai, izzinošai, sarunām bagātai ~ 10 km garai pastaigai.

**Pa ceļam pieredzēsīm:**

- Grašu pili,
- Brīvdienu māju “Dzirnavkalns”,
- Grūbu skansti,
- Brīvdienu māju “Pie sievasmātes” ar pusdienu zupu.

Lai ikdienai un pierastajai apkārtnē klāt būtu mazliet izaicinājuma un sēnu smaržas, paiesimies gar Lācītes krastu un Zviedru skansti. Un diena būs izdevusies!

Pieteikties pa tālruni 26172637.

**Cēsaines Tūrisma centrs**

Tradicionālie rudens ražas  
"KARTUPEĻU SVĒTKI"

norisināsies 30. septembrī  
no pulksten 8.00 līdz 13.00, Madonā,  
Saieta laukumā un tuvākajā apkārtnē.  
(Tirgotāju reģistrācija elektroniski mājaslapā  
[www.businessmadona.lv](http://www.businessmadona.lv) notiek  
līdz 22.09.2023., aizpildot reģistrācijas anketu).

# KARTUPEĻU SVĒTKI

30.09.2023/ MADONA

26.-29. SEPTEMBRIS

## MADONAS BIZNESA NEDĒĻA 2023

26.09. 11:00-15:00

**Ekonomikas tendences, VPR un pašvaldības atbalsta programmas un sadarbība ar sociālajiem uzņēmumiem**

27.09. 13:00-16:30

**Madonas novada fonds par "LEADER"**

28.09. 11:00-15:00

**"ALTUM" programmas uzņēmējiem, pieredzes stāsti**

29.09. 10:30-14:00

**LIAA Madonas biznesa inkubatora tehnoloģiju diena**



Projekts "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana Madonas novada iedzīvotājiem" Nr. 9.2.4.2/16/1/092

## MADONĀ VESELĪBAS VEICINOŠĀ VINGROŠANA SVAIGĀ GAISĀ KOPĀ AR SERTIFICĒTU FIZIOTERAPEITU EMĪLU OZOLIŅU

5.09 PLKST. 18.00

3.10 PLKST. 18.00

19.10 PLKST. 18.00

7.09 PLKST. 18.00

5.10 PLKST. 18.00

24.10 PLKST. 18.00

12.09 PLKST. 18.00

10.10 PLKST. 18.00

26.10 PLKST. 18.00

26.09 PLKST. 18.00

12.10 PLKST. 18.00

28.09 PLKST. 18.00

17.10 PLKST. 18.00

**PULCĒŠANĀS PRIEŽU KALNĀ  
PIE TRENAŽIERIEM**

aicinām ģērbties ērti  
un atbilstoši laika apstākļiem  
līdzī jāņem dzeramais ūdens un  
vingrošanas paklājiņš vai pļeds

aktīvākai saziņai,  
tikš izveidota dalībnieku  
WhatsApp GRUPA



**DALĪBA BEZ MAKSAS**  
Pasākuma laikā var tikt fotografēti ar  
mērķi veicināt projekta publicitāti

